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NA SNAZI OD DANAS

 U POŽARU OSTAO BEZ 
KROVA NAD GLAVOM

ZA DLAKU IZBJEGNUTA 
VELIKA TRAGEDIJA

ODLUČNI SMO –
POKORIT ĆEMO HAVAJE  

PRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINE

Tankom većinom Hrvatski 
je sabor izglasao kazne za 
prekršitelje mjera Stožera 
civilne zaštite

Božo Županić iz Škrnika, 
zahvaljujući Općini 
Kumrovec i Županiji, 
dobio kontejner za 
stanovanje

Teretnjak koji je išao 
prema Maclju, prevrnuo 
se na traku za vozila iz 
suprotnog smjera

ZAGOREC ARGONAUT: Damir Novina, 59-godišnji 
Krapinčan kojeg većina povezuje s Tjednom kajkavske 
kulture, član je skupine veslača Argonauti Bjelovar, prvog 
kontinentalnog tima koji je pobijedio na Utrci lađa na 
Neretvi i koji je nedavno preveslao Jadran za samo šest i 
pol dana, a za sljedeću godinu najavljuje avanturu života
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JUČER OTVOREN COVID ODJEL I U KRAPINSKIM TOPLICAMA

U KZŽ 1576 aktivnih slučajeva 
zaraze koronavirusom, u tjedan 
dana preminula 51 osoba

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

U Krapinsko – zagorskoj županiji 
evidentirana su 183 nova slučaja 
zaraze koronavirusom, objavio je 
na jučerašnjoj press konferenciji 
županijskog Stožera civilne zaštite, 
održanoj u Zaboku, načelnik Stožera 
Anđelko Ferek – Jambrek. Najviše 
je novih slučajeva bilo na području 
Krapine i Bedekovčine, po 18, te u 
Zaboku 15. Tu su još i grad Donja 
Stubica (10), grad Klanjec (5),  grad 
Oroslavje (4), grad Pregrada (8),  grad 
Zlatar (6), općina Budinščina (1), 
općina Desinić (7), općina Đurmanec 
(1), općina Gornja Stubica (9), općina 
Hrašćina (2), općina Hum na Sutli (10), 
općina Konjščina (6), općina Kraljevec 
na Sutli (4), općina Krapinske Toplice 
(5), općina Kumrovec (2), općina Mače 
(4), općina Marija Bistrica (6), općina 

Mihovljan (2), općina Petrovsko (2), 
općina Radoboj (1),  općina Stubičke 
Toplice (2), općina Sveti Križ Začretje 
(11), općina Tuhelj (9), općina Veliko 
Trgovišće (8) i općina Zlatar Bistrica (7). 
Oporavilo se 160 osoba, pa je trenutno 
aktivno 1576 slučajeva, a 1153 osobe 
su u samoizolaciji. U Općoj bolnici 
Zabok i bolnici hrvatskih veterana 
je 79 COVID pozitivnih pacijenata, a 
na COVID odjelu Specijalne bolnice 
Stubičke Toplice 34 pacijenta. Na 
respiratoru je 11 pacijenata. U 24 sata 
preminulo je sedam osoba.
U zdravstvenim ustanovama 
pozitivna su 82 djelatnika, a 73 ih 
je u samoizolaciji. U domovima za 
starije pozitivno je 55 djelatnika 
i 148 korisnika u 13 od ukupno 28 
domova. Ukupno je preminulo 38 
korisnika domova za starije i nemoćne 
na području KZŽ koji su bili COVID 
pozitivni. U bolnicama je preminulo 

25 korisnika, dok ih je u domovima 
preminulo 12.
Od 23. listopada ukupno su na 
području županije preminule 132 
osobe, u sedam dana njih 51. U sedam 
dana ukupno je evidentirano 1057 
novih slučajeva koronavirusa, a 829 
osoba se oporavilo.
 
Više žena
Epidemiologinja Zavoda za javno 
zdravstvo KZŽ Gordana Popijač – 
Cesar otkrila je da je u drugom valu 
epidemije oboljelo značajno više žena 
nego muškaraca – njih 3200 u odnosu 
na 2900 muškaraca. Popijač – Cesar to 
pojašnjava činjenicom da žene češće 
skrbe za članove obitelji, zbog čega su i 
više izložene bolesti. Također, najčešće 
obolijeva radno aktivno stanovništvo.
Ravnateljica Doma zdravlja KZŽ Nada 
Dogan otkrila je da je pozitivno 

27 djelatnika, a 31 djelatnik je u 
samoizolaciji. Kazala je kako im 
nedostaje 10 liječnika, 25 sestara 
i sedam vozača, stoga je zamolila 
građane da daju pravovremene i 
točne informacije o propisanoj mjeri 
samoizolacije ili zarazi, kako ne bi 
u opasnost dovodili zdravstvene 
djelatnike u situaciji kada s njima 
dolaze u kontakt.
Ravnatelj Zavoda za hitnu medicinu 
KZŽ Krešimir Božić je pak otkrio da su 
od 12. veljače imali 1400 intervencija 
vezanih uz COVID-19, od čega u 
proteklih 30 dana njih 600. Od 600 
pacijenata, 55 posto njih je završilo u 
bolnici. U prosjeku dnevno imaju 150 
poziva, od kojih se 70 – 80 generira u 
intervencije, a od toga se pola odnosi 
na COVID pacijente. Rekao je i kako 
je, zahvaljujući brzim antigenskim 
testovima, prosjek otkrivanja zaraze 
na licu mjesta 36 posto od ukupnog 

AKTUALNO
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AKTUALNO

RADI SMANJENJA BROJA UČENIKA U JAVNOM PRIJEVOZU

Od srijede su na području KZŽ dvije srednje škole 
krenule s radom po B, a sedam po A i C modelu

Od srijede su na području Krapinsko 
– zagorske županije dvije srednje 
škole krenule s radom po B modelu, 
a sedam po A i C modelu, kako bi se 
na taj način smanjio broj učenika u 
javnom prijevozu.
Od 4400 učenika srednjih škola, 
njih 2200 maknuto je iz javnog 
prijevoza i oni prate nastavu po B 
ili C modelu. Stožer nije odlučio da 
prijeđu kompletno na model C jer je 
prevladalo mišljenje da je bolje da su 
djeca djelomično na nastavi te da je 
epidemiološka situacija u školama na 

izuzetno visokoj razini.
Na press konferenciji županijskog 
Stožera civilne zaštite, župan Željko 
Kolar je naglasio da je i stav ministra 
Fuchsa da se nastava održi po A i B 
modelu dok god je to moguće.
Podsjetimo, po modelu B pola 
razreda prati nastavu iz klupa, a pola 
od kuće, a po modelu A i C čitavi 
razredi jedan tjedan nastavu prate 
kod kuće, a drugi tjedan dolaze u 
školu. Organizacija same nastave 
prepuštena je ravnateljima.   (ZI) 

broja testiranja, čime se sprječava 
ulazak virusa u zdravstvene ustanove, 
jer tih 36 posto pacijenata odmah 
završava na pravom mjestu, odnosno, 
na COVID odjelu.
Ravnatelj Specijalne bolnice za 
medicinsku rehabilitaciju Stubičke 
Toplice Davor Gredičak podsjetio je 
kako od 6. studenoga imaju COVID 
odjel sa 60 kreveta, od kojih je 40 
namijenjen nepokretnim COVID 
pacijentima. U prosjeku, ondje 
se nalazi od 28 do 38 pacijenata, 
a trenutno ih je 34. Radi se o 
pacijentima sa simptomima srednje 
jačine, s izraženim komorbiditetima. 
Ostatak bolnice normalno funkcionira, 

pa je ondje trenutno stacionirano 70 
pacijenata, a 160 ih dnevno dolazi na 
ambulantnu fizikalnu terapiju.
Jučer je u Specijalnoj bolnici za 
medicinsku rehabilitaciju Krapinske 
Toplice otvoren COVID odjel s 30 
kreveta. Stiglo je prvih 12 pacijenata, 
a danas ih dolazi još petero. Svi COVID 
pozitivni pacijenti koji zahtijevaju 
bolničko liječenje najprije idu u OB 
Zabok, a onda se, ovisno o simptomima, 
šalju u Krapinske ili Stubičke Toplice. U 
Krapinskim Toplicama je u COVID odjel 
preuređen drugi kat NBO zgrade, na 
kojem se nalazio odjel za ortopedsku 
rehabilitaciju. Ravnateljica bolnice 
Željka Žnidarić je zahvalila djelatnicima 

koji su u rekordnom roku pripremili 
odjel, koji ima odvojen ulaz i prolaz od 
ostatka bolnice.
 
Teška situacija
Krapinsko – zagorski župan Željko Kolar 
dodao je da je u uređenje COVID odjela 
u Krapinskim Toplicama Županija 
uložila 730 tisuća kuna. Osiguran 
je, između ostaloga, dovod kisika 
kako se ne bi morale koristiti boce, a 
odjel je opremljen najsuvremenijom 
opremom. Otkrio je i kako je Županija 
za OB Zabok odobrila dva nova 
respiratora i pet High Flow Oxygen 
uređaja, vrijednih milijun i pol kuna. 
U zagorskim školama COVID pozitivan 

je 101 učenik, od čega 62 iz osnovnih 
i 39 iz srednjih škola. Pozitivan je i 
41 djelatnik osnovnih škola i sedam 
djelatnika srednjih škola, a 74 ih je u 
samoizolaciji. U samoizolaciji je i 1576 
učenika zagorskih škola, odnosno, 50 
razreda, od čega 32 osnovnoškolska 
i 18 srednjoškolskih. Po modelu C 
još radi OŠ Vladimir Bosnar Stubičke 
Toplice, do 7. prosinca.
Župan je još jednom ponovio da je 
situacija u KZŽ teška.

– Nastavimo li ovim tempom, popunit 
ćemo i ove dodatne kapacitete na 
COVID odjelima – zaključio je Kolar.  
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AKTUALNO

NA SNAZI OD DANAS

Tankom većinom Sabor izglasao kazne 
za kršenje mjera Stožera civilne zaštite

Sa 76 glasova za i 53 protiv Sabor 
je u petak izglasao Zakon o zaštiti 
pučanstva od zaraznih bolesti, kojim 
se propisuju kazne za nepoštivanje 
mjera. Za prekršitelje se od danas 
uvode novčane kazne.
Tako će kazna za nenošenje ili 
nepravilno nošenje maski iznositi 
500 kuna. Kazna od 10.000 kuna do 
40.000 kuna predviđena je za pravne 
osobe ako se ne pridržavaju mjera 
propisanih zakonom, odnosno, ako 
ne poštuju zabranu ili ograničenje 
javnih događaja i okupljanja ili ako 
ne poštuju zabranu ili ograničenje 
privatnih okupljanja.
Za odgovorne osobe u pravnoj osobi i 
fizičke osobe obrtnika te fizičke osobe 

koje obavljaju drugu samostalnu 
djelatnost kazna je od 5000 do 10.000 
kuna. Vlasnik privatnog posjeda platit 
će kaznu od 5000 do 10.000 kuna 
ako organizira ili dopusti privatno 
okupljanje protivno odredbama 
zakona.
Nadzor nad provedbom mjera 
provodit će policija, inspektori 
tijela državne uprave nadležnog za 
civilnu zaštitu, inspektori Državnog 
inspektorata te inspektori drugih 
tijela. Naplata kazni usklađena je s 
odredbama prekršajnog zakona. To 
znači da oni koji kaznu dobiju, ako je 
plate u roku od tri dana, plaćaju 50 
posto izrečene kazne.  (ZI) 

SPONZORIRANI ČLANAK

TRAŽITE SAVRŠENI BOŽIĆNI POKLON, ALI BISTE RADIJE IZBJEGLI ODLAZAK U 
SHOPPING CENTAR?

InPOKLONI SU RJEŠENJE ZA VAS! Prošećite 
webom, odaberite savršen poklon, ostvarite 10 
posto popusta, a dobit ćete i besplatno zamatanje
Tražite savršen božićni poklon, 
ali ste u gužvi ili trenutno 
izbjegavate odlaske u shopping 
centre? InPokloni su u tom 
slučaju idealno rješenje za vas!
Trebate nešto za baku, kumu, šefa 
ili djevojku? Ne znate čime biste 
iznenadili svog mališana? Tu su 
InPokloni i njihove briljantne 
ideje! Sve što trebate učiniti, 
jest prošetati njihovim webom i 
odabrati super poklon.
U ponudi su šalice za lovce, 
ribare, planinare, kume i 
roditelje, zatim kišobrani, zidni 
satovi s fotografijama, božićne 
kuglice i pahuljice s fotografijama 
ili imenima, personalizirane 
torbe za vino, “slinčeki“ za 
bebe s imenima ili slikama, 
magični jastuci, ljubavni lokoti 
s fotografijom, personalizirane 
puzzle, rukavice za kuhanje, 
krigle za pivo…

Za naručena dva ili više proizvoda, 
dobit ćete 10 posto popusta, 
čak i na već snižene artikle! Na 
raspolaganju vam je i besplatno 

zamatanje poklona, a dostava 
će vas stajati svega 19 kuna. No, 
to nije sve - svakog petka do 
Božića poklanjaju vam i nekoliko 

personaliziranih proizvoda! Nije 
prerano – kliknite već danas na 
InPokloni.hr i odaberite sitnicu za 
svoje voljene.   (ZI) 
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SPONZORIRANI ČLANAK

WESTGATE SHOPPING CITY: Ovog vikenda veliki popusti i prilika za osvojiti još 
veće nagrade

Počeo je Family Weekend – 
istražili smo što vas sve čeka

U petak je u Westgate Shopping 
Cityju počeo Family Weekend 

– vikend za obitelj. Family 
Weekend donosi odlične popuste 
i shopping.
Potražite poklone za svoje 
najdraže uz siguran shopping i 
najbolje popuste po mjeri obitelji.
Svi već znaju da u Westgateu 
možete pronaći baš sve. Ogroman 

izbor trgovina s dječjom opremom 
i odjećom, poznatih fashion 
brendova koje svaka mama treba 
imati i najveći izbor za uređenje 
doma na jednom mjestu. Djeca 
su prošlogodišnju obuću i odjeću 
za hladnije dane sigurno prerasla, 
a Family Weekend  odlično je 
vrijeme da ih se  obraduje novim 
outfitom. Sve za klince možete 

pronaći u trgovinama kao što 
su Baby Center, Ciciban, Idexe, 
BabyLand, Dječji Svijet,  Froddo 
i mnogi drugi… Uz pregršt super 
popusta skrojenih isključivo za 
Family Weekend.
Nemojte zaboraviti ni na 
nagradnu igru, jer što više 
shoppingirate, veće su i šanse da 
osvojite novog limenog ljubimca. 

Sve što trebate je potrošiti 200 
kuna ili više, popuniti nagradni 
kupon i sačuvati račun, a 
Westgate Shopping City vam 
možda pokloni SEAT Ibizu ili neku 
od brojnih vrijednih nagrada.
Sve popuste koji vas čekaju ovog 
vikenda u Westgateu pronađi na 
www.westgate.hr, a mi izdvajamo 
sljedeće: 

BABY CENTER
20% na dječju odjeću
do 40% na odabrane igračke
15% na kolica i autosjedalice

BABYLAND
30% na odabrane modele dječjih kolica i 
Easywalker dječja kolica
20% na Bebetto dječja kolica, BabyOno sve 
za mame i bebe, Sofija posteljinu i jastuke 
za iznošenje
15% na Leclerc dječja kolica i Kinderkraft 
asortiman

AB BOOKSHOP
25% na cjelokupan darovni asortiman
 

IDEXE
20% na cjelokupan asortiman

 
TERRANOVA
do 50% na odabrane artikle jesen/zima 
2020

GHETALDUS OPTIKA
 30% na sunčane naočale
 30% na dioptrijske okvire
 30% na kontaktne leće

DJEČJI SVIJET
25%-30% na autosjedalice
40% na romobile, bicikle i tricikle
30% – 40% na hranilice
40% na sportska i kišobran kolica
20% – 40% na dječje krevetiće
30% na igračke
20% – 40% na kolica 3u1
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OSNOVANA PODRUŽNICA DOMOVINSKOG POKRETA KZŽ: Za predsjednika izabran 
Mladen Ptičar, osnivanju prisustvovao i predsjednik stranke Miroslav Škoro

POPULARNI GLUMAC I PJEVAČ ULAZI U POLITIČKU ARENU

“Ovi će ljudi županiji ponuditi jedan drugačiji 
način vođenja politike i bolju budućnost već 
na sljedećim lokalnim izborima u svibnju“

Adalbert Turner Juci kandidirat 
će se za gradonačelnika Krapine

Domovinski pokret je u ponedjeljak 
u Maloj dvorani Pučkog otvorenog 
učilišta Krapina  osnovao 
podružnicu Krapinsko - zagorske 
županije. Za predsjednika je izabran 
poduzetnik i profesor Mladen 
Ptičar, dopredsjednici su Martin 
Hanž, Tatjana Hikec, Dražen Strabić, 
Vesna Liber, Mirko Šivalec i Hrvoje 
Ladarević, a rizničar Jozo Matišić.
Osnivanju su prisustvovali i 
potpredsjednik Hrvatskog sabora i 
predsjednik Domovinskog pokreta 
Miroslav Škoro, organizacijski tajnik 
Darijo Žepina te saborski zastupnici 
Davor Dretar i Stipo Mlinarić Ćipe.
Škoro je istaknuo kako Domovinski 
pokret sustavno u teškim 
epidemiološkim uvjetima čini ono 
što je obećao od samog osnutka, 29. 
veljače.

- Uspjeli smo se organizirati i nastupiti 
na parlamentarnim izborima u svim 
izbornim jedinicama i utemeljili 
smo više od 120 temeljnih ogranaka, 
a sada idemo i s osnivanjem 
županijskih podružnica, ovo je 
peta. Čestitam svima u Krapinsko - 

Adalbert Turner Juci, kazališni, filmski 
i televizijski glumac i pjevač, objavio je 
da će se kandidirati za gradonačelnika 
Krapine. Predstavljanje svoje 
kandidature organizira ove nedjelje, 
kada se obilježava Dan grada 
Krapine, s početkom u 10 sati na 
prostoru ispred gradske vijećnice. 
Time, kaže, i službeno počinje 
aktivnosti usmjerene na pridobivanje 
povjerenja građana na lokalnim 
izborima, koji se održavaju iduće 
godine. (jj) 

zagorskoj županiji koji su prepoznali 
Domovinski pokret kao novu 
političku snagu jer bjelodano je 
jasno da duopol HDZ-a i SDP-a ne 
može ponuditi rješenje Hrvatskoj za 
izlazak iz svih kriza u koje smo upali. 
Gospodin Ptičar i ljudi oko njega 
će ovoj županiji ponuditi jedan 
drugačiji način vođenja politike i 
bolju budućnost već na sljedećim 
lokalnim izborima - poručio je Škoro.
Ptičar je naglasio kako mu je kao 

povjereniku Domovinskog pokreta 
za Krapinsko - zagorsku županiju 
osnovna zadaća bila da se temeljni 
ogranci osnivaju po općinama i 
gradovima, a finale je ova skupština 
na razini županije.

- Nedavno sam se počeo baviti 
politikom, odlučio sam se kandidirati 
vjerujući da ćemo polučiti  vrlo dobre 
rezultate. Imam smjernice što se tiče 
određenih ciljeva i programa. Fokus 
će nam biti na širenju svih općina i 

gradova, osnivanju ogranaka u svim 
općinama i gradovima do proljeća i 
sudjelovanje na lokalnim izborima, 
ne samo s listama, nego i sa svojim 
kandidatima - zaključio je Ptičar.
Iz Domovinskog pokreta kažu kako 
nastavljaju osnivati podružnice 
u svim hrvatskim županijama, u 
skladu s epidemiološkim mjerama i 
preporukama.  (ZI) 
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RAZJASNITE SVE SVOJE NEDOUMICE VEZANE UZ PRIMJENU GDPR-A

Agencija za zaštitu osobnih 
podataka u suradnji s Hrvatskom 
gospodarskom komorom poziva vas 
na besplatnu online interaktivnu 
radionicu “Kako uskladiti poslovanje 
s Općom uredbom o zaštiti podataka 
(GDPR)“, koja će se održati u utorak 
u 9 sati.
Ako obrađujete osobne podatke, 
obvezni ste primjenjivati GDPR. 
GDPR je obavezan za sva poduzeća 
koja posluju u Europskoj uniji i za sva 
poduzeća koje raspolažu podacima 
europskih građana. Možda smatrate 
da ne obrađujete osobne podatke, 
ali već se i sama pohrana osobnih 
podataka klijenata/zaposlenika npr. 
u datoteku na računalu, smatra 
obradom osobnih podataka.
Tijekom radionice, koja će se 
sastojati i od praktičnih vježbi, imat 
ćete priliku postavljati pitanja i 
razjasniti svoje nedoumice vezano 
uz zakonodavni okvir o zaštiti 

Prijavite se na besplatnu online interaktivnu 
radionicu “Kako uskladiti poslovanje s 
Općom uredbom o zaštiti podataka“

osobnih podataka te steći potrebna 
znanja za adekvatno provođenje 
odredbi GDPR-a. Po završetku 

radionice, dobit ćete Potvrdu o 
završenoj edukaciji koju izdaje 
Agencija za zaštitu osobnih podataka 

kao nacionalno nadzorno tijelo 
odgovorno za praćenje primjene 
GDPR-a u Republici Hrvatskoj.
Radionica je namijenjena mikro, 
srednjim i malim poduzetnicima 
s područja Krapinsko - zagorske 
županije.
Sudjelovanje na radionici je 
besplatno, broj polaznika je 
ograničen na 200, a prijava je 
obavezna putem obrasca koji se 
nalazi na internetskoj stranici HGK, 
najkasnije do ponedjeljka, u 14 
sati. Kad se prijavljujete, u prijavnoj 
formi postavite pitanje kako bi se 
predavači mogli bolje pripremiti 
da vam odgovore. Nakon što se 
prijavite, pravovremeno će vam biti 
poslani podaci za povezivanje na 
radionicu.  (jj) 

https://punktbeerhouse.eu/jelovnik/
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ZAGOREC ARGONAUT: Ovaj 59-godišnji Krapinčan, kojeg većina povezuje s Tjednom 
kajkavske kulture, član je skupine veslača Argonauti Bjelovar, prvog kontinentalnog 
tima koji je pobijedio na Utrci lađa na Neretvi i koji je nedavno preveslao Jadran za 
samo šest i pol dana, a za sljedeću godinu najavljuje avanturu života

DAMIR NOVINA: Veslat ćemo 52 
kilometra po 15-metarskim valovima, bit 
će bolova, žuljeva i umora, ali svaki sport 
boli. Odlučni smo – pokorit ćemo Havaje   

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Za početak ovog teksta dva pitanja: 
Znate li što su to argonauti i kakve 
veze veslanje ima s Tjednom 
kajkavske kulture u Krapini? Da 
vam odgovorimo – argonauti su 
družba heroja iz grčke mitologije 
koji su u godinama što su prethodile 
Trojanskom ratu pratili Jazona u 
Kolhidu (današnja Gruzija) u njegovoj 
potrazi za Zlatnim runom. Ime su 
dobili prema brodu Argo koji je 
nazvan prema svom graditelju Argu. 

“Argonauti” stoga doslovce znači 

“moreplovci s Arga”. U Bjelovaru od 
2006. godine postoji sportska udruga 
pod tim imenom, koja nastupa na 
veslačkim utrkama. Veslanje im 
ide kao da su rođeni uz more, a to 
su dokazali i 2016. kada su kao prvi 
kontinentalci ikad osvojili Domagojev 
štit na Utrci lađa na Neretvi, a nakon 
toga dvije godine, 2017. i 2018. našli 
su se tik uz pobjednike, na slavnom 
drugom mjestu. 

Pravi podvig
Prije nešto više od mjesec dana 
napravili su pravi podvig – od 
18. do 24. listopada preveslali su 

Jadran od Prevlake do Savudrije, tih 
više od 650 kilometara preveslali 
su za šest i pol dana, što je inače 
podvig vrijedan Guinnessove knjige 
rekorda, a najavili su još jedan, koji 
bi trebao biti kruna njihove veslačke 
karijere – idu na najveću svjetsku 
utrku za veslače maratonce, utrku 
Moloka’i Hoe na Havajima. No o 
tome ćemo nešto kasnije, kada 
vam odgovorimo na drugo pitanje 
s početka teksta - posljednjih pet 
godina član bjelovarskih Argonauta 
je i jedan Zagorec, točnije Krapinčan 
i predsjednik Društva za kajkavsko 
kulturno stvaralaštvo, Damir Novina 

(59), inače jedna od najodgovornijih 
osoba za organizaciju Tjedna 
kajkavske kulture u Krapini. Pa odakle 
Zagorec u bjelovarskim Argonautima 
i odakle uopće Zagorec u jednom 
takvom sportu?
 
Kilimanjaro, Nepal…

– Pa ja sam oduvijek volio sport i 
bavio se njime, ali sportovima koji 
mi pokazuju do kojih granica ljudsko 
tijelo može ići. Tako sam se primjerice 
popeo na Kilimanjaro, bio na raftingu 
u Nepalu,… U te sam priče, pa tako 
i u ovu, upao sasvim slučajno - 
jednostavno sam bio u društvu gdje 
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se počelo pričati o argonautima, i 
kada su mi objasnili o čemu sam radi, 
dopalo mi se pa sam pitao: Dečki, 
mogu li ja s vama veslati? Malo su 
me čudno pogledali i svi se isprva 
sprdali sa mnom, ipak sam ja 15-
ak godina stariji od njihova do tada 
najstarijeg člana, a 40-ak godina od 
dobrog dijela ekipe. Govorili su mi da 
ću prije umrijeti nego uspjeti završiti 
utrku s njima i slične fore, međutim, 
ubrzo su me shvatili ozbiljno. Ja inače 
treniram pet puta tjedno na Jarunu, 
a nekad i vikendom, ako stignem. Tri 
godine zaredom sam u sklopu Regate 
mira preveslao hrvatski tok Dunava, 
tako da evo, upao sam u ekipu i 
uspješno se nosim s njima i naporima 
koje taj sport donosi – kazao nam je 

Novina i otkrio da je nedavni podvig 
preveslavanja Jadrana bio stvarno 
nezaboravno iskustvo.

– Za šest i pol dana došli smo od 
Prevlake do Savudrije, a mogli smo 
i malo prije, ali nismo htjeli uveslati 
u cilj usred noći. Veslalo nas je 12, a 
rotirali smo se svaka dva sata. Pratile 
su nas dvije jedrilice, na kojima 
smo spavali i jeli. Pridružila su nam 
se kasnije još dvojica mladića i 
veslalo se od ranog jutra do dugo u 
noć, nekad i po noći. Bilo je bolova, 
žuljeva, umora, ali kada smo stigli, 
imali smo prekrasan doček, trubili su 
nam i sa savudrijskog svjetionionika, 
dočekali su nas i brojni ljudi, baš je 
bilo prekrasno. Ma to nam je dalo 
toliko snage da smo mogli i dalje, u 

Piranski zaljev, ali kako je to dug 
čamac, mislim da se ne bismo imali 
gdje okrenuti – šali se Novina.
Inače, ovim se sportom bavi 30-
ak ljudi u Hrvatskoj i trenutno su u 
procesu osnivanja Saveza.
 
Snaga uma

– Drugačije je to veslanje od svih 
drugih veslačkih sportova. Možete 
biti u jednosjedu, dvosjedu ili 
šesterosjedu i baš je timski sport. 
Sjedite blizu jedni drugih, pa ima i 
zezancije i međusobnog bodrenja 
kada bude teško, a prednost je to što 
se može veslati s obje strane čamca, 
odnosno možete malo veslati s lijeve, 
pa malo s desne strane. Utoliko je 
lakše jer tijelo nije uvijek u istom 

položaju. Nije to ni toliko skupo, 
morate imati veslo, koje košta nekih 
stotinjak eura i čamac – jednosjeda 
ima već od nekih tisuću eura. Moj 
jednosjed uvijek ide sa mnom, i kada 
idem na godišnji. Dnevno veslam oko 
četiri sata, sada nas je doduše malo 
korona zeznula, ali valjda ću se smjeti 
uskoro vratiti na Jarun trenirati. Da 
zaključim, ovo je zahtjevan sport i 
zna boljeti, ali svaki sport boli kad 
se ozbiljno trenira. No najbitnije 
za baviti se njime su volja i snaga 
uma – kaže Novina i najavljuje novi, 
najzahtjevniji podvig bjelovarskih 
Argonauta.
– Spremamo se za Havaje, utrku od 
52 kilometra koja povezuje havajske 
otoke, a vesla se po ogromnim, 
nekad i 15-metarskim valovima. Za 
to treba i specifičan čamac, dug je 
14 metara i u njemu smo, uostalom, 
preveslali i Jadran, baš zato kako bi 
to bio dio priprema za Havaje. Ići 
ćemo se pripremati u Francusku, 
kako bismo osjetili ocean. Ipak je 
to nešto drugo od Jadranskog mora 
koje je malo i praktički zatvoreno. 
Moramo biti stvarno spremni, jer 
izmjene su leteće. U timu je devet 
veslača, šest ih vesla, a tri su zamjene. 
Znači, kad te se mijenja, iskačeš iz 
čamca u ocean, a tek nakon što u 
čamac s pratećeg broda sjedne tvoja 
zamjena, brod se vraća po tebe koji 
si do tada u takvom valovitom moru. 
Vjerujem da će nas naš trener Nikica 
Ljubek, koji je i predložio da se ide 
na tu utrku, dobro pripremiti i da 
ćemo imati iza sebe još jednu veliku 
avanturu koju ćemo pamtiti do kraja 
života – zaključuje ovaj Argonaut, 
Zagorec zaljubljen u veslanje.  
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ZA JOŠ KVALITETNIJE DJELOVANJE OPERATIVNIH SNAGA

BRAVO ZA DONACIJU: Pet uspješnih humskih poduzeća pomoglo zabočkoj Općoj bolnici opremom 
vrijednom 158.000 kuna

Ravnateljstvo civilne zaštite Stožeru 
općine Đurmanec doniralo vrijednu opremu 
– kombinezone, kape, prsluke i remene

“Naše je zadovoljstvo što možemo na ovaj 
način pomoći borbu protiv epidemije i olakšati 
rad požrtvovnom medicinskom osoblju”

Predstavnici Područnog ureda 
civilne zaštite Varaždin, Službe za 
civilnu zaštitu Krapina, Josip Cigula 
i Vladimir Zrinski predali su Općini 
Đurmanec ispred Ravnateljstva 
civilne zaštite donaciju opreme 
za civilnu zaštitu (kombinezone, 
kape, prsluke i remene) za potrebe 
postrojbe civilne zaštite i ostalih 
operativnih snaga. U ime Stožera 
CZ općine Đurmanec opremu su 
preuzeli načelnica Stožera Ivančica 
Hrček, njezin zamjenik Miro Pavić 
i načelnik općine Damir Belošević, 
koji su zahvalili na donaciji, 
istaknuvši kako će ona zasigurno 
doprinijeti kvalitetnijoj organizaciji i 
djelovanju operativnih snaga. (jj) 

U želji da pomognu Općoj bolnici 
Zabok i bolnici hrvatskih veterana 
prebroditi teško razdoblje, 
uspješna poduzeća s područja 
Huma na Sutli donirala su opremu 
ukupne vrijednosti 158.000 kuna. 
Tijekom studenoga, poduzeća 
Vetropack Straža tvornica 
stakla d.d., Omco Croatia d.o.o., 
Stražaplastika d.d., BDF Servis 
d.o.o. i GP Špiljak d.o.o., bolnici 
su donirali dva uređaja za terapiju 
visokim protokom kisika AIRVO2, 
vrijednosti 83.000 kuna. Vetropack 
Straža i OMCO Croatia zajedno su 
bolnici donirali i zaštitnu odjeću 
i jednokratne kombinezone 
vrijedne 25.000 kuna, a Vetropack 
Straža još je u svibnju 2020. godine 
samostalno donirala 1100 komada 
zaštitnih maski vrijednih 50.000 
kuna.

- Neizmjerno smo zahvalni našim 
prijateljima donatorima jer je u 

ovim teškim vremenima i najmanja 
pomoć dobrodošla, a kamoli ovako 
značajna i vrijedna. Donirana 
oprema olakšat će uvjete rada 
zaposlenika i poboljšati razinu 
skrbi za bolesnike. Zahvaljujem 
u svoje osobno ime te u ime svih 
pacijenata i zaposlenika OB Zabok 

- rekao je ravnatelj Opće bolnice 
Zabok i bolnice hrvatskih veterana 
Tihomir Vančina.
- Oduvijek smo bili društveno 
odgovorni gospodarski subjekti 
te je naše zadovoljstvo što 
možemo na ovaj način pomoći 
borbu protiv epidemije i olakšati 
rad požrtvovnom medicinskom 
osoblju - zajedno su izjavili 
donatori.  (ab) 
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ZBOG VELIKOG INTERESA GRAĐANA I PRAVNIH OSOBA, SADA JOŠ DOSTUPNIJE – NALAZI SE 
DOBIVAJU ISTOG DANA

Provjerite kada možete obaviti 
pretrage antigen SARS-CoV-2 i test 
antitijela na SARS-CoV-2 u Krapini
Zbog izuzetnog interesa građana i 
pravnih osoba, Poliklinika Breyer 
u suradnji s Gradskim društvom 
Crvenog križa Krapina odlučila je 
promijeniti radno vrijeme za brzi 
test antigen SARS-CoV-2 i test na 
antitijela na SARS-CoV-2. Pretraga 
antigen SARS-CoV-2 test ima 
osjetljivost i specifičnost preko 96 
posto i preporučuje se osobama 
koje imaju neke od simptoma. Cijena 
za građane je 300 kuna. Brisevi će 
se uzimati utorkom i četvrtkom u 
Gradskom društvu Crvenog križa 
Krapina, Frana Galovića 7d, Krapina, 
1. kat – terasa, u vremenu od 8 do 
10 sati. Za testiranje se nije potrebno 
naručivati. Ponedjeljak, srijeda i 
petak bit će dodatno dostupni za 

pravne osobe i sve one kojima je 
HITNO potreban taj test. Za navedene 
dane potrebno se naručiti na broj 
049/371-141. Nalazi se dobiju istog 
dana e-mailom ili osobnim dolaskom 
u GDCK Krapina. Pretragom antitijela 
na SARS-CoV-2 može se utvrditi 
prisustvo antitijela na virus koji 
uzrokuje bolest COVID-19.  Test daje 
kvantitativni rezultat koji se odnosi 
na sve tipove antitijela IgG, IgM i IgA. 
Osjetljivost testa je visoka ukoliko 
se test radi dovoljno dugo nakon 
izlaganja virusu. Pretpostavlja se da 
je najčešće potrebno barem 10 dana 
nakon pojave simptoma za pojavu 
antitijela. Cijena za građane je 235 
kuna. Uzorci se uzimaju utorkom i 
četvrtkom od 10 do 11 sati u GDCK-u 

Krapina, Frana Galovića 7d, Krapina, 
1. kat. Za testiranje se potrebno 
naručiti na broj 049/371-141. Nalazi 

se dobiju istog dana e-mailom ili 
osobnim dolaskom u GDCK Krapina. 
(jj)  

OVOG ČETVRTKA U ZABOČKOM VATROGASNOM DOMU

Odazovite se na posljednju ovogodišnju akciju 
dobrovoljnog darivanja krvi GDCK-a Zabok
Gradsko društvo Crvenog križa 
Zabok će u suradnji s Hrvatskim 
zavodom za transfuzijsku medicinu 
u četvrtak, 10. prosinca, u zabočkom 
vatrogasnom domu organizirati 
akciju dobrovoljnog darivanja krvi, 
od 8 do 16 sati.
S obzirom na trenutnu epidemiološku 
situaciju, u prostorima provođenja 
akcije nalažu se najviši higijenski 
standardi: strogo pridržavanje mjera 
udaljenosti između osoba (1 do 
2 metra), osiguravanje punktova 
za dezinfekciju  ruku djelatnika i 
darivatelja, nošenje zaštitnih maski za 
lice djelatnika i darivatelja, mjerenje 
temperature svim dobrovoljnim 
darivateljima krvi.
Darivanju krvi mogu pristupiti 
osobe koje nisu putovale izvan 
Republike Hrvatske zadnjih mjesec, 
bile u kontaktu s osobama koje su 
zaražene ili se nalaze u samoizolaciji, 
imale simptome infekcije dišnih 
putova, temperaturu, kašalj, kratak 
dah, otežano disanje i/ili imale 
infekciju SARS-CoV-2. Osobe koje 

pripadaju nekoj od navedenih 
skupina, privremeno se odgađaju 

na period od najmanje 28 dana. Bit 
će to posljednja ovogodišnja akcija 

dobrovoljnog darivanja krvi GDCK-a 
Zabok. (jj) 
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MALI SVJETIONIK ZA VELIKE LJUDE: Zvjezdana Novina Repovečki, djelatnica Centra za odgoj i 
obrazovanje Krapinske Toplice, osvojila drugo mjesto na izboru za naj radnika Hrvatske

POHVALA ŽUPANIJE, ALI I KOLEGA: 
“Ona je najsmirenija mama, najodanija 
prijateljica i vrhunska stručnjakinja”

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Zvjezdana Novina Repovečki, 
djelatnica Centra za odgoj i 
obrazovanje Krapinske Toplice, koja 
radi sa skupinom učenica i učenika s 
poremećajem iz autističnog spektra, 
osvojila je prestižno drugo mjesto na 
izboru za naj radnika Hrvatske “Mali 
svjetionik za velike ljude”. Na natječaj 
je bilo prijavljeno 572 radnika iz 
čitave zemlje, iz svih branši, pa je ovaj 
uspjeh, odnosno priznanje, tim veće. 
Stoga su krapinsko – zagorski župan 
Željko Kolar i njegova zamjenica Jasna 
Petek, upriličili prijem za Zvjezdanu 
Novina Repovečki, kako bi joj zahvalili 
na takvoj promociji svoje struke, 
Centra za odgoj i obrazovanje, ali i 
čitave Krapinsko – zagorske županije. 
 
Strast prema poslu
 – Natječaj “Mali svjetionik za velike 
ljude” osmišljen je s ciljem promocije 
rada “običnih ljudi”, onih iz našeg 
susjedstva, naselja ili institucija, a 
kojim se želi pokazati da su rad, 
trud i poštenje zaista vidljivi i da se 
isplate. Zvjezdana je edukacijska 
rehabilitatorica, praktičarka rane 
intervencije, a osobno sam imala 
priliku upoznati je na početku njenog 
profesionalnog puta jer smo zajedno 
radile i bila sam joj tada i mentorica. 
Ono što ju je krasilo onda, je visoka 
profesionalnost, veliki entuzijazam, 
trud i znanje te nesebično dijeljenje 
tog znanja, strast prema poslu, a 
istovremeno i smirenost. To je sve 
krasi i danas. Kako kažu njene kolegice 
i kolege s posla, ona je najsmirenija 
mama, najodanija prijateljica i 
stručnjakinja koja u svom radu 
uživa veliki ugled, jer radi s djecom 
s teškoćama u razvoju, posebno 
s djecom koja imaju poremećaje 
iz područja autizma. Zvjezdana je 
sa svojim kolegama i ravnateljem 
Antunom Zupancem Krapinsko – 
zagorskoj županiji vrijedna suradnica 
u projektu rane intervencije, koji 
se provodi već nekoliko mjeseci u 
Centru za odgoj i obrazovanje. A 

moram reći i da je Zvjezdana kao 
osoba visoke profesionalnosti 
prepoznata i u krugovima edukacijsko 

– rehabilitacijskih stručnjaka, ali osim 
velikog znanja, stručnosti i stalne 
edukacije i rada na sebi, ona ima 
veliko srce, toplinu, zna prepoznati 
potrebe djece s kojima radi, kao i 
njihovih roditelja. Ona je u tome 
zaista majstorica i ja joj stoga još 
jednom čestitam na ovoj više nego 
zasluženoj nagradi – kazala je 
dožupanica Jasna Petek.

Dobitnica nagrade zahvalila se na 
riječima pohvale dožupanici Petek 
te je dodala da je i sama iznimno 
ponosna što je u ušla u top 10 
finalista, a kamoli što je na kraju 
nagrađena kao druga najbolja radnica 
u Hrvatskoj.

- Bitno je reći da je ova nagrada 
motivacija za još predaniji rad dalje, 
osobito u području u kojem ja radim, 
a to su djeca s teškoćama u razvoju. 
Ono što bih htjela, naglasiti da 
sam zapravo gotovo sve edukacije 

koje je kolegica Jasna spomenula, 
financirane od mene same, ali je 
isto tako velikim dijelom zaslužna i 
Krapinsko – zagorska županija, koja 
mi je omogućila edukaciju iz rane 
intervencije, gdje sam zapravo stekla 
naziv praktičarke rane intervencije. 
Zajedno s kolegama iz Centra za odgoj 
i obrazovanje pokrenuli smo rad u 
kabinetu za naše najmlađe sugrađane 
u županiji. Priznanje je veliko, no 
mislim da još imam puno prostora za 
rad. Ali i ovo je velika čast, biti druga 

Jasna PetekZvjezdana Novina Repovečki Željko Kolar
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najbolja radnica u Hrvatskoj – kazala 
je Novina Repovečki.
 
Gradnja nove zgrade Centra
Župan Kolar kazao je da je osvojiti 
drugo mjesto na takvom natječaju 
ogromna stvar i veliko priznanje za 
nju osobno i instituciju iz koje dolazi, 
ali i veliki ponos za sve iz Krapinsko – 
zagorske županije.

– Kroz svoja dva mandata imao 
sam prilike nekoliko desetaka 
puta biti u našem Centru za odgoj 
i obrazovanje i vidio sam s koliko 
ljubavi se ti ljudi odnose prema toj 
djeci. Uvijek je stručnost na prvom 
mjestu, kao i dodatna edukacija, ali 
ono što mene osobno svaki puta 
ispočetka fascinira,  je taj odnos, ta 
toplina, ljubav i povjerenje između 
odgajatelja i djece. To su ipak neki 
posebni ljudi i koristim priliku da se 
zahvalim svim djelatnicima Centra, 
kao i ravnatelju Zupancu. Mi smo se 
posljednjih osam godina trudili da im 
poboljšamo uvjete rada, stalno smo 
nešto dograđivali i vjerujem da smo 
sada u jednom prijelomnom trenutku, 
kada treba donijeti odluku i napraviti 

UPALJENA PRVA SVIJEĆA: Tradicionalna manifestacija “Advent u Zagorju“ i ove godine ima 
humanitarnu notu

Općina Hum na Sutli i Županija donirale 
sredstva obiteljskom domu za osobe s 
teškoćama u razvoju, vlasnice Štefanije Orel
Ispred općinske zgrade u Humu 
na Sutli u subotu je upaljena 
prva svijeća na adventskom 
vijencu, u sklopu manifestacije 

“Advent u Zagorju“. Iako je, zbog 
epidemiološke situacije, ove godine 
izostao popratni zabavno – kulturni 
program koji karakterizira otvorenje 
manifestacije, ona je zadržala svoju 
humanitarnu notu. Prvu svijeću je 
tako upalila Štefanija Orel, vlasnica 
obiteljskog doma za djecu i odrasle 
s teškoćama u razvoju, kojem su 
namijenjena ovogodišnje adventske 
donacije Krapinsko - zagorske 
županije i Općine Hum na Sutli.

- Iz Huma na Sutli šaljemo poruku da 
se ne možemo okupljati na jednom 
mjestu, ali možemo svoje misli 
podijeliti s ostalima, prisjetiti se 
onih koji nemaju, možemo iskoristiti 
ovo vrijeme pred Božić i dio svojih 
sredstava kako bismo pomogli 
onima kojima je to najpotrebnije. 
Vjerujem da će se našem pozivu 
odazvati ljudi iz cijelog Zagorja. Ne 
treba puno da razveselimo one 

kojima je to potrebno, njima je 
mnogo važnije da znaju da nisu 
sami – istaknuo je krapinsko – 
zagorski župan Željko Kolar.
Načelnik Huma na Sutli Zvonko 
Jutriša rekao je pak kako dom 
Štefanije Orel broji desetak 
štićenika i definitivno je među 

najpotrebitijima.    - Četiri tisuće 
kuna od strane Općine i pet tisuća 
od strane Županije prilog je koji je 
pomogao da se mnoge stvari u domu 
obnove, zamijene i da se nabave 
potrepštine koje štićenicima najviše 
trebaju - rekao je načelnik Jutriša. 
Adventski je vijenac blagoslovio 

župnik u Prišlinu, vlč. Damir 
Ivanek, a okupljene je pozdravila i 
Đurđa Mesarić, u ime organizatora 
manifestacije, Turističke zajednice 
općine Hum na Sutli i Destinacijsko 

– promidžbenog kluba “Zeleni bregi” 
iz Pregrade. (ZI) 

novi Centar. S obzirom da postoje 
ograničene mogućnosti širenja, s 
obzirom na Specijalnu bolnicu u 
Krapinskim Toplicama, vidjet ćemo 

da li sa predviđenom dogradnjom 
bolnice možemo osigurati veći 
prostor za Centar, ili će se krenuti u 
projektiranje i izgradnju nove zgrade 

Centra. Vjerujem da ćemo tu odluku 
donijeti već do kraja godine, a onda 
ćemo je i obznaniti javnosti – zaključio 
je Kolar.  
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ŽUPAN KOLAR ORGANIZIRAO PRIJEM ZA DRAGUTINA BUREKA, PREDSJEDNIKA 
KOORDINACIJE OSI

“Maknimo nepotrebne barijere i prilagodimo 
se osobama s invaliditetom, a ne oni nama”

Ante Ferara
info@zagorje-international.hr 

Međunarodni dan osoba s 
invaliditetom obilježava se svake 
godine 3. prosinca, a promiče prava 
i dobrobit osoba s invaliditetom. 
Više od milijarde ljudi na svijetu 
ima invaliditet. S 15 posto svjetske 
populacije, osobe s invaliditetom 
čine najveću svjetsku manjinu. 
Uz obilježavanje tog dana, u 
prostorijama Krapinsko – zagorske 
županije organiziran je prijem za 
Dragutina Bureka, predsjednika 
Koordinacije osoba s invaliditetom.
Zamjenica župana za društvene 
djelatnosti Jasna Petek kazala je 
kako KZŽ ima dugogodišnju tradiciju 
u prepoznavanju potreba osoba 
s invaliditetom i dugogodišnju 
tradiciju u omogućavanju što boljih 
uvjeta, kako bi županija postala što 
kvalitetnija impulzivna zajednica za 
sve osobe s invaliditetom.

– S obzirom na tu činjenicu, u 
proračunu svake godine govori se o 
iznosu od preko 3,5 milijuna kuna u 
tu svrhu. Obično nastojimo osigurati 
svake godine jedan dio iz europskih 
fondova, 2,5 milijuna kuna, a 
preko milijun kuna radi se o našim 
izvornim sredstvima – rekla je Petek.
Naglasila je da su važne usluge koje 
su razvili na području KZŽ, počevši 
od onih najmanjih, od djece s 
teškoćama u razvoju i od usluge rane 
intervencije, koja je na području 
KZŽ doživjela jedan zadovoljavajući 
stupanj.

– Osim financiranja edukacijskog 
rehabilitatora koji radi u dječjem 
vrtiću u Centru za odgoj i obrazovanje 
Krapinske Toplice, Županija financira 
i rad kabineta za ranu intervenciju 
pri Centru za odgoj i obrazovanje 
Krapinske Toplice – rekla je Petek.

Prijevoz djece
Kazala je kako je važno napomenuti 
da kroz dječji vrtić u Centru za 
odgoj i obrazovanje prolazi svake 
godine 25 mališana s poteškoćama 
u razvoju, s kojima se radi stručan 
edukacijski rehabilitacijski rad. 
Napomenula je i kako prijevoz za 
dolazak djece financiraju jedinice 
lokalne samouprave zajedno sa 

Županijom.
– Kabinet koji radi dva mjeseca brine 
za osmero mališana i njihovih obitelji 
kroz savjetodavni rad i pomaže im 
kako bi oni što bolje kompenzirali 
svoje poteškoće, rehabilitirali se i 
bili što spremniji ući prije svega u 
redovni sustav odgoja i obrazovanja. 
Za ranu intervenciju Županija izdvaja 
250.000 kuna, a za sljedeću godinu 
smo namijenili 400.000 kuna i to 
zapravo pokazuje smjer kojim ide 

županija – rekla je Petek.
Dodala je kako 118 pomoćnika 
u nastavi za 131 dijete i mlade 
osobe, govori kako nitko od njih nije 
uskraćen za tu potrebu te da sva 
djeca imaju redovne uvjete odgoja i 
obrazovanja uz podršku pomoćnika. 
Napomenula je da postoji određena 
kategorija djece koja zahtjeva 
izrazito specifične edukacijsko – 
rehabilitacijske postupke, pa za njih 
17 ove godine financiraju odlazak u 

specijalizirane ustanove u Zadru.
– Osim brige za djecu i mlade s 
poteškoćama u razvoju, tu je i 
briga za sve osobe s invaliditetom 
na području naše županije, koju 
vrlo kvalitetno provodimo uz 
pomoć i suradnju naših udruga, 
osoba s invaliditetom, koje nam 
kroz koordinaciju udruga pomažu 
kreirati politike, ali i detektiranju 
potreba kako bismo financijski 
pomogli realizaciji tih potreba, 
prije svega kroz naš natječaj. Kroz 
natječaj preko 200.000 kuna 
izdvajamo za projekte i programe 
osoba s invaliditetom – opisala je 
Petek.
Napomenula je i dio jednokratnih 
novčanih pomoći koje Županija 
svake godine izdvaja u iznosu preko 
100.000 kuna za obitelji koje imaju 
djecu s teškoćama u razvoju ili za 
osobe s invaliditetom. Dodala je 
da se osobe s invaliditetom ne 
trebaju prilagođavati zajednici 
nego je zadatak svih institucija da 
uvjete prilagođavaju osobama s 
invaliditetom, kako bi oni mogli 
imati jednako kvalitetan život kao i 
svi ostali.
Dragutin Burek, predsjednik 
Koordinacije udruga osoba s 
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invaliditetom, kazao je kako se na 
sastanku sa županom i njegovom 
zamjenicom razgovaralo o tome 
kako još bolje rješavati položaj 
osoba s invaliditetom na području 
Krapinsko – zagorske županije.

– Vrlo sam zadovoljan suradnjom koju 
sada imamo, jer sve naše udruge 
provode razne projekte pomoći 
osobama s invaliditetom, a to ne 
bismo mogli da nemamo potporu 
naše Županije, općina, gradova, a 
onda i europskih fondova. Slažem 
se s dožupanicom Petek da možemo 
funkcionirati jedino u suradnji sa 
Županijom i jedinicama lokalne 
samouprave, upravo kako bismo 
mogli koristiti sredstva koja nam 
se nude preko europskih fondova i 
naših ministarstava. Na tom polju 
već imamo dobre rezultate, pa se 
nadam da će se suradnja i dalje 
nastaviti. Koristim ovu priliku da 
svim osobama s invaliditetom 
čestitam Međunarodni dan osoba 
s invaliditetom te im želim da budu 
aktivni i da se uključe u rad naših 
udruga – rekao je Dragutin Burek.
 
Zajednica udruga
Župan Željko Kolar je na početku 
svog govora čestitao Međunarodni 
dan osoba s invaliditetom te 
zahvalio Dragutinu Bureku i svim 

udrugama koje se bave osoba s 
invaliditetom. Naglasio je kako sve 
što rade, pokazuje da su u Županiji 
vrlo senzibilizirani za osobe s 
invaliditetom te da se svakodnevno 
moraju uklanjati fizičke barijere 
koje su često nepremostive i 
senzibilizirati javnost da im olakšaju 
njihov svakodnevni život i omoguće 
sve ono što oni mogu raditi. 
Napomenuo je da je nemoguće 
uspoređivati obujam aktivnosti od 
prije 4 do 5 godina i danas.

– U Udruzi invalida Bedekovčina 
26 ljudi ima zasnovan radni odnos 
preko projekta. To je izuzetno velika 
brojka. Proračuni udruga koji su 
bili 10.000, 20.000, 30.000 kuna 
sad su otišli na milijun i 300.000, 
milijun i 400.000 kuna. Život 
osoba s invaliditetom se drastično 
promijenio nabolje upravo zbog 
ogromnog angažmana naših udruga, 
a ja se nadam i uz našu malu pomoć 

– kazao je Kolar.
Naglasio je kako su dogovorili 

formiranje zajednica udruga koje 
se bave osobama s invaliditetom te 
da će na toj koordinaciji biti prisutni 
predstavnici Zagorske razvojne 
agencije, gdje će se dogovoriti set 
besplatnih edukacija za ljude koji 
rade u udrugama kako bi se što 
bolje pripremili za novu financijsku 
omotnicu, da bi ponovno bili najbolji 
u Hrvatskoj po broju udruga koje se 
prijavljuju na europske projekte i 
povlače sredstva s kojima se brinu o 
osobama s invaliditetom.   

https://firmax.hr/
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ZAGREBAČKI GRADONAČELNIK MILAN BANDIĆ POSJETIO OBITELJ HREN IZ 
HIŽAKOVCA, ČIJA SE KUĆA NAKON POTRESA OBNAVLJA ZAHVALJUJUĆI DONACIJI 
NJEGOVE STRANKE RADA I SOLIDARNOSTI

DELA SE I PO SNIJEGU: “Dečki to zidaju, 
betoniraju… Da nema njih i našeg Bandića, 
ne bismo mi više stanovali u toj kući“

Predsjednik Stranke rada i 
solidarnosti Milan Bandić 
posjetio je u petak obitelj Hren 
iz donjostubičkog Hižakovca, čija 
se kuća nakon potresa obnavlja 
zahvaljujući donaciji njegove 
Stranke rada i solidarnosti.

Označena crveno
- Nažalost, dogodila se nesreća 
u potresu. Donji dio kuće nije za 
stanovanje. Međutim, živimo sad 
tu s roditeljima, ne možemo ih 
napustiti jer nisu uvjeti takvi da ih 
napuštamo. Evo, tu živimo u ovoj 
prostoriji sa svekrom i svekrvom 
i s djetetom. Sada preuređujemo 
dolje jedan dio podruma da ne 
opadnemo dolje, jer to je starinska 
kuća, ispod dolje su starinske daske 
koje već trunu. Sad nam dečki to 
rješavaju, zazidavaju, betoniraju, 
svaka im čast. Velika pohvala. Da 
nema njih i našeg gradonačelnika 
Bandića 365, ne bismo mi više 
stanovali u toj kući – rekla je Vesna 
Hren, koja dodaje kako se, zbog 
vremenskih uvjeta, još ne može 
znati kada bi radovi mogli završiti.

Obitelj Hren predložena je od strane 
Luke Grabušića, dogradonačelnika 
Donje Stubice i predsjednik Glavnog 
odbora Stranke rada i solidarnosti – 
BM 365, koji je kazao da, kada se 
odabralo osam obitelji, od kojih 
šest s područja Zagreba, jedna iz 
Zagrebačke i jedna iz Krapinsko 

– zagorske županije, kuća obitelji 
Hren bila je jedna od onih koje su 
jednostavno vapile za obnovom.

– Ta je kuća označena crvenom, 
znači više se ne može živjeti u njoj. 
Toj je obitelji bilo prijeko potrebno 
da se što prije krene s obnovom, 
da im kuća ne propadne do kraja, 
a ne da prođu dani, mjeseci ili 
godine do donošenja zakona. Mi 
smo stoga odmah odlučili krenuti 
sa sanacijom. Jako me veseli kad 
dođem ovdje i vidim da i njihov 
14-godišnji sin pomaže majstorima, 

kako bi što prije bilo gotovo, to 
koliko im to znači. Da smo mogli 
više pomoći, pomogli bismo, ali i za 
prvu ovo bi trebalo biti dovoljno – 
kazao je Grabušić, objasnivši da se 
radi o 30.000 kuna koje je osigurala 
Bandićeva stranka, a skupljale su 
se donacijama članova, dok su se 
članovi stranke koji su u upravnim 
vijećima odrekli 50 posto svojih 
naknada u tu svrhu.
 
Vrijedni i hrabri
 - Meni je drago da sam ovdje u 
Gupčevom kraju. Nalazimo se u 
Hižakovcu, rodnom mjestu Matije 
Gupca. Ovdje su ljudi vrijedni i 
hrabri i biti s tim ljudima solidaran 
u nevolji, najveća je vrlina koju 
čovjek može imati. Mi ništa drugo 
nismo, nego to učinili. Kad je Luka 
iz Donje Stubice zvao, kad smo 
tražili osam obitelji kojima ćemo 
donirati po 30.000 kuna, još prije 
parlamentarnih izbora, on se 
odlučio za gospođu Vesnu Hren. 
Mi smo sretni da možemo ljudima 
makar simbolično pomoći. Drago mi 
je da vidim da se dela i da će uskoro 
biti bolje. Stabilizira se podrum, da 
ljudi ne padnu u podrum. Nije baš 
vrijeme za delanje, snijeg je, ali 
Zagorci su vredni i hrabri ljudi, k’o 
Matija Gubec jer to je Gupčev kraj 

- rekao je zagrebački gradonačelnik 
Milan Bandić.  (ab, af, jj)   
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BOŽO ŽUPANIĆ IZ ŠKRNIKA U NEDAVNOM JE POŽARU OSTAO BEZ SVOJE KUĆE, 
A ZAHVALJUJUĆI DONACIJI OPĆINE, ŽUPANIJE, ALI I BROJNIH DRUGIH DOBRIH 
LJUDI, NABAVLJEN JE KONTEJNER U KOJEM MU JE OSIGURAN SMJEŠTAJ

KUMROVČANI POKAZALI VELIKO SRCE: 
“Ovo je privremeno rješenje tijekom zime, 
a na proljeće će se dograditi prostorija ili 
dvije kako bi to postao pravi dom“  

Krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar i načelnik Kumrovca Robert 
Šplajt posjetili su u petak Božu 
Županića koji je u nedavnom 
požaru ostao bez svoga doma, a 
zahvaljujući donaciji Općine i 
Županije, nabavljen je kontejner u 
kojem mu je osiguran privremeni 
smještaj.

- Zahvaljujem im što su mi pomogli 
da ne bih ostao vani na cesti. 
Nemam kaj drugo dodati – poručio 
je Županić, a načelnik Šplajt je 
kazao kako nisu dvojili ni sekunde.
 
Brza intervencija

- Kad se čovjeku dogodi tako velika 
tragedija da ostane bez kuće, da 
ostane bez svega što je imao, da 
jedva spasi svoj goli život, onda 
stvarno moramo priskočiti u pomoć. 
Novi kontejner iza nas pokazuje 
koliko smo brzo intervenirali, 
zahvaljujući Županiji koja je dala 
pola sredstava za nabavu ovog 
potpuno opremljenog kontejnera, 
da čovjek ima gdje živjeti dok mu se 
ne obnovi kuća i dok taj stambeni 
prostor ne postane sličan onome 
što je imao. Puno dobrih ljudi je 
pomoglo sa svojim donacijama, 

prikupljanjem priloga u samom 
naselju Škrnik u Kumrovcu. Mnoge 
udruge su se uključile i na tome 
sam im stvarno zahvalan. Teška 
je situacija, imamo epidemiju, ali 
ljudi su pokazali svoje veliko srce, 
da pomognu svome sumještaninu 
Boži da bi mu ovi dani bili lakši, da 
mu se može kupiti oprema koja 
mu nedostaje. Tu isto zahvaljujem 
vatrogascima, DVD-u Kumrovec 
i Javnoj vatrogasnoj postrojbi na 
brzoj intervenciji kad je trebalo 
spasiti susjedne objekte, što su 
to stvarno napravili na visokom 
profesionalnom nivou i spasili 

što se spasiti da. Nadam se da 
će gospodinu Boži Županiću biti 
udobno u ovom privremenom 
domu i da će imati sve što mu je 
potrebno. A što neće imati, mi 
ćemo mu još nabaviti – najavio je 
Šplajt.
 
Deveta akcija
Župan Kolar je dodao kako Županija 
redovito pomaže osobama kojima 
je imovina stradala na sličan način.

- Nikad nije dobro vrijeme kada se 
dogodi nesreća, a još je gore kada 
je to pred zimu i kad čovjek izgubi 
dom, tako da zahvaljujem načelniku 

Šplajtu i Općini što je izuzetno 
brzo intervenirala, kumrovačkim 
udrugama, stanovnicima Kumrovca 
koji su pokazali senzibilitet i koji 
su se uključili u ovu akciju, da se 
privremeno osigura preko ovog 
kontejnera smještaj za gospodina 
Božu, a nakon toga, kad dođe 
proljeće, će se nastaviti ova akcija, 
kako bi se na kontejner dogradila 
barem još jedna ili dvije prostorije 
i kako bi u tom objektu gospodin 
Božo mogao dalje živjeti. Županija 
se uključila u sufinanciranje ovog 
kontejnera i to nam je deveta akcija 
ove godine, gdje sudjelujemo 
zajedno s općinama širom županije 
u pružanju pomoći ljudima koji 
su stradali u požarima. Isto tako, 
čestitke našoj profesionalnoj 
vatrogasnoj postrojbi iz ispostave 
u Klanjcu i DVD-u Kumrovec, koji 
su vrlo brzo intervenirali i spriječili 
širenje požara na okolne objekte. 
Sva sreća što nije bilo nikakvih 
ljudskih žrtava, a ovo ostalo ćemo 
svi zajedno na neki način zasad 
pokrpati, a nakon toga napraviti 
trajno rješenje – poručio je župan 
Kolar.   (af, jj)   
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SANIRA SE KLIZIŠTE U VOJNOVCU LOBORSKOM: Radove obišli ravnatelj ŽUC-a 
Sirovec, krapinsko – zagorski župan Kolar i načelnica Jembrih

INVESTICIJA OD GOTOVO MILIJUN KUNA: 
“Ovo nam je glavna cesta, poveznica sa 
svim drugim dijelovima županije, a njome 
je bilo gotovo nemoguće prometovati“

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Ravnatelj Županijske uprave za 
ceste Krapinsko – zagorske županije 
Stjepan Sirovec, župan Željko Kolar 
i načelnica Lobora Ljubica Jembrih 
obišli su radove na sanaciji klizišta u 
Vojnovcu Loborskom.

- Ovo je šesto klizište ove godine koje 
saniramo u suradnji s Krapinsko – 
zagorskom županijom i Hrvatskim 
vodama, kojima zahvaljujem na 
financijskoj pomoći i suradnji. Ovdje 
se radi o dugogodišnjem klizištu 
koje je značajno utjecalo na sigurno 
odvijanje prometa na županijskoj 
cesti na relaciji središte Lobora – 
Vojnovec Loborski i dalje prema 
Petrovoj Gori i Mihovljanu. Mi 
smo izradili projektno – tehničku 
dokumentaciju, pokrenuli postupak 
izdavanja građevinske dozvole, 
proveli postupak javne nabave i 
sada smo u postupku izvođenja 
radova. Radove izvodi poduzeće 
Ciglenica d.o.o. iz Zaprešića., 
ukupna vrijednost projekta je nešto 
više od 992.800 kuna, od čega se 
944 tisuće kuna odnosi na same 
radove, a 48 tisuća kuna na stručni 
nadzor. Radi se o obuhvatu od oko 
192 metra, najzahtjevnija je izrada 
zida, AB potporne konstrukcije u 
dužini od 130 metara, na dubini od 
oko četiri metra. Uz njega, radimo i 
kanaliziranje oborinske odvodnje i 
drenažnih voda te nakon toga ide 
zamjena kolničke konstrukcije. Rok 
za završetak radova je 31. prosinca – 
otkrio je Sirovec.
 
Elementarna nepogoda
Načelnica Jembrih kaže kako su sretni 
što se rješava ovaj dugogodišnji 
problem na županijskoj cesti koji, 
nažalost, nije jedini.

- Općina Lobor je 2018. godine 
proglasila elementarnu nepogodu 
baš zbog klizišta, kojih imamo 
jako puno, i na općinskim 
nerazvrstanim cestama, na privatnim 

poljoprivrednim česticama, a isto 
tako na ovoj županijskoj cesti, koja je 
nama jedina i glavna cesta, poveznica 
sa svim drugim dijelovima naše 
županije. Ovdje je bilo nemoguće 
prometovati, Županijska uprava za 

ceste je prošle godine povukla samo 
jedan sloj da bi se prometovanje 
moglo nastaviti jer je već bilo upitno 
prometovanje školskog autobusa, ali 
i svih ostalih mještana. Tu je i klizište u 
Petrovoj Gori, također na županijskoj 

cesti, vjerujem da ćemo iduće godine 
doći na red u ŽUC-u i za sanaciju 
tog klizišta jer ako se to klizište ne 
riješi pravovremeno, postat će sve 
veći problem iz godine u godinu. U 
planu i programu za 2021. godinu 
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imamo i sanaciju još jednog klizišta. 
Ove godine smo završili, u suradnji s 
Hrvatskim vodama, sanaciju klizišta 
kod mrtvačnice i nastavljamo dalje na 
području mjesnog odbora Vinipotok 

– Završje. Svake godine rješavamo po 
jedno klizište – otkrila je Jembrih.
 
2,5 milijuna kuna
Župan Kolar je istaknuo da je u 
sklopu sanacije klizišta u Vinipotoku, 
Petrovoj Gori i Vojnovcu Loborskom, 
u tri godine na područje općine 

Lobor došlo 2,5 milijuna kuna.
- Da nema ovakvih ogromnih zahvata, 
mi bismo ovu prilaznu županijsku 
cestu 2128, koja ide iz smjera Zlatara 
i Mača prema Loboru praktički 
već u ove tri godine kompletno 
asfaltirali i napravili novi nogostup. 
Ovako, sukladno sredstvima koja su 
nam na raspolaganju, svake godine 
napravimo po 400 – 500 metara, jer 
nam proračun ŽUC-a ne dopušta 
veće investicije. Nažalost, tu nismo 
završili, i u nastavku, tu u blizini, 

imamo još jedno klizište, koje već 
sada projektiramo i morat ćemo ga 
sanirati. Apeliram na Ministarstvo 
i Hrvatske ceste da sredstva koja 
nisu predviđena u proračunu za ovu 
godinu, a to je gubitak od devet 
milijuna kuna za naš ŽUC, da, kad se 
u lipnju vidi kako će se ispregovarati 
mehanizam za oporavak i otpornost, 
kad ćemo vidjeti kakve će posljedice 
donijeti ovaj djelomični lockdown, 
se ipak proanalizira ta situacija i 
vidi mogu li se omogućiti i dostaviti 

ta sredstva ŽUC-evima, kako bismo 
mogli provesti one nužne investicije 
i da osiguramo sigurnost prometa. 
Još uvijek razmišljamo i o kreditnom 
zaduženju od 20 milijuna kuna jer su 
kamate još uvijek izuzetno povoljne, 
kreditni rejting Republike Hrvatske 
je stabilan, jedino ne bih želio da 
se to pretvori u priču da to radimo 
zbog lokalnih izbora. Zato želim 
napraviti konsenzus s načelnicima i 
gradonačelnicima i vjerujem da ću 
ga postići – najavio je župan Kolar.   

OGLAS ZA POSAO
TRAŽI SE 20 MONTERA ZA UGRADNJU PVC I ALU STOLARIJE

Više informacije 
možete saznati na:

   glavic.j.2008@gmail.com

   glavicmetalbau@gmail.com

 +49 1577 5859 501

 +385 95 591 0911

https://www.glavic-mb.com/
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NEŠTO SKROMNIJA PROSLAVA: Uz Dan grada Krapine, s gradonačelnikom Zoranom 
Gregurovićem razgovarali smo o projektima koji su obilježili proteklih godinu dana

“Do ljeta 2021. trebala bi biti puštena 
u promet spojna cesta od Začretja do 
Krapine, izdana je građevinska dozvola 
za Šemničke toplice, a do konca 2023. 
preko deset tisuća građana spojit će se 
na mrežu širokopojasnog interneta“

Na blagdan sv. Nikole biskupa, 6. 
prosinca, svoj dan slave župa i 
Grad Krapina, no uobičajena velika 
proslava ove će godine izostati zbog 
epidemije koronavirusa i mjera 
Nacionalnog stožera civilne zaštite 
koje su na snazi. U subotu će se 
održati skromna svečanost dodjele 
gradskih priznanja i na taj će način 
biti obilježen Dan grada. Pa ipak, i 
u ovoj kriznoj godini provodile su 
se brojne aktivnosti i projekti, o 
kojima smo, povodom Dana grada, 
razgovarali s gradonačelnikom 
Zoranom Gregurovićem.
 
Ove je godine završeno 
izmještanje željezničko - 
cestovnog prijelaza Dolac…
Što se tiče projekta izmještanja 
željezničko – cestovnog prijelaza 
Dolac u Krapini, o kojem se počelo 
govoriti još dok se gradio novi muzej 
na Hušnjakovom, on je napokon 
realiziran. U sklopu radova je, osim 
brojne opreme osiguranja na novom 
prijelazu preko pruge, izvedena 
i nova dvosmjerna prometnica s 
nogostupom i odvodnjom te javnom 
rasvjetom. Vrijedi istaknuti kako je 
nakon radova na samom prijelazu, 
uređeno i Šetalište Vilibalda 
Sluge, gdje je zbog dotrajalosti bila 
neophodna obnova podzemne 
infrastrukture. Riječ je o ulici koja 
vodi od Hušnjakovog do jezera Dolac, 
a u sklopu radova, zamijenjene su 
vodovodne i plinske cijevi, sanirana je 
kanalizacijska mreža te je cijela ulica 
obnovljena novim asfaltnim slojem. 
HŽ Infrastruktura, prema sporazumu, 
financira osiguranje prijelaza, a Grad 
ostale radove. Moram istaknuti i da 
HŽ Infrastruktura izvodi radove na 
osiguranju prijelaza preko pruge na 

cesti koja ide od željezničke stanice 
u Velikoj Vesi prema “Cintijevom“ i 
Pristavi.
 
U kojoj je fazi priprema 
projekta uređenja Šemničkih 
toplica?
Ove je godine završena izrada 
projektne dokumentacije te je 
izdana građevinska dozvola za 
Šemničke toplice, koje su radile do 
70-ih godina prošlog stoljeća te su 
imale dva mala bazena. Nakon što 
je izrađena Prostorno - programska 

studija i Urbanistički plan uređenja, 
raspisan je natječaj za projektiranje. 
Grad se za sufinanciranje izrade 
projektne dokumentacije javio na 
natječaj Ministarstva regionalnog 
razvoja i fondova Europske unije – 
Program pripreme lokalnih razvojnih 
projekata iz europskih strukturnih 
i investicijskih fondova te je za 
njega odobreno sufinanciranje u 
iznosu od 600.000 kuna. Projekt je 
nedavno uvršten u bazu projekata 
Ministarstva regionalnog razvoja i 
Ministarstva turizma i spreman je 

za realizaciju, a nadamo se da će 
se uspjeti financirati kroz sredstva 
iz Fonda za oporavak koji je EU 
odobrila Hrvatskoj. Isto tako, ove 
godine je izrađena dokumentacija za 
sanaciju pješačkog mosta u Šetalištu 
hrvatskog narodnog preporoda. U 
tijeku je postupak nabave pa će i taj 
projekt uskoro krenuti u realizaciju.
 
Što je s izgradnjom spomen 
obilježja hrvatskim 
braniteljima?
Na proljeće su trebali početi radovi 
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na izgradnji spomen obilježja smrtno 
stradalim i umrlim braniteljima 
s područja Krapinsko - zagorske 
županije, kojim bi se uredio i Perivoj 
Janka Draškovića. No na samom 
početku radova, tijekom izmještanja 
električnih instalacija, pronađeni 
su ostaci keramike pa je nadležni 
Konzervatorski odjel zaustavio 
radove i bilo je potrebno provesti 
probna arheološka istraživanja. 
Ona su provedena tijekom ljetnih 
mjeseci i rezultirala su pronalaskom 
pokretnih arheoloških materijala 
poput ulomaka keramike, metalnih 

i koštanih predmeta, ostataka 
obrambenog jarka i bedema i 
sl. iz srednjovjekovnog doba. 
Zbog pronađenih nalaza tijekom 
probnih iskapanja, daljnji radovi 
su zaustavljeni te je Konzervatorski 
odjel naložio kompletnu arheološku 
obradu lokaliteta prije daljnjeg 
nastavka radova. Trenutno je u tijeku 
izrada projektnog zadatka, kako bi 
se mogla raspisati nabava za daljnja 
arheološka istraživanja. Nakon svega, 
uz uređeni park i Spomen obilježje, 
Krapina će biti bogatija i za nove 
vrijedne arheološke nalaze koji će 

još više učvrstiti tvrdnju da je ona 
grad iznimne i bogate povijesti. Za 
projekt uređenja parka i spomen 
obilježja, Ministarstvo hrvatskih 
branitelja osiguralo je milijun kuna.
 
Vaši bi građani uskoro mogli 
uživati i u korištenju bržeg 
interneta.  
Tako je. Gradu Krapini odobren je 
vaučer za nabavu i instalaciju opreme 
u sklopu europskog programa 

“WiFi4EU“, pa je ove godine 
postavljeno devet pristupnih točaka 

za pristup besplatnom internetu 
na javnim površinama. Što se tiče 
širokopojasnog interneta, Hrvatski 
Telekom potpisao je 13 sporazuma 
o partnerstvu u provedbi projekata 
izgradnje mreže širokopojasnog 
interneta s predstavnicima lokalne 
i regionalne samouprave, čime 
se obvezao da će u naredne tri 
godine izgraditi optičke mreže koje 
omogućuju brzine od minimalno 
100 Mbit/s. S područja Krapinsko - 
zagorske županije to su grad Krapina 
te općine Đurmanec, Petrovsko, 
Jesenje i Radoboj. Na taj ćemo način 
osigurati dostupnost brzog interneta 
na našem području do kraja 2023. 
godine, a to nas kao jedinice lokalne 
samouprave neće koštati ništa. 
Prema projektu, na našem bi se 
području trebalo prikopčati 10.699 
korisnika, što će ukupno koštati oko 
59,5 milijuna kuna, od čega će HT 
financirati 22,25 milijuna kuna, dok 
će se ostatak od 26,88 milijuna kuna 
potraživati kao sredstva državne 
potpore iz EU fondova. Ponosni smo 
što smo prošli na natječaju kao jedan 
od 18 projekata iz čitave Hrvatske 
i kao jedini iz Krapinsko - zagorske 
županije.
 
Kada govorimo o ulaganju u 
djecu i mlade, mnogo ulažete 
u uređenje dječjih igrališta, a 
tu su i radovi na vaše dvije 
osnovne škole. O čemu se 
točno radi?
Posebno me veseli što su izgrađena 
četiri nova igrališta i to dva na 
Tkalcima i po jedno u Zagori i Žutnici, 
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dok je na Trškom Vrhu napravljena 
rekonstrukcija postojećeg igrališta, 
koje je bilo u lošem stanju. Također, 
u tijeku je postupak nabave za 
izgradnju igrališta s umjetnom 
travom na ŠRC-u Podgora. S 
Hrvatskim nogometnim savezom 
sklopili smo ugovor kojim nam oni 
doniraju umjetnu travu, a Grad 
treba napraviti podlogu, drenažu, 
ograde i rasvjetu. Izgradnju ovog 
potonjeg pomoći će i Ministarstvo 
turizma i sporta s 500.000 kuna. 
Također, u sklopu tih radova izgradit 
će se cesta između glavnog igrališta 
i Krapinčice, koja će povezivati 
naselje Podgora s centrom grada, 
a postojeća prometnica kroz ŠRC 
postat će pješačka zona. Što se tiče 
škola, na Osnovnoj školi Augusta 
Cesarca obnavlja se krovište, kojem 
je zbog dotrajalosti bila neophodna 
hitna sanacija. Prilikom nevremena 
prošle godine, olujni je vjetar digao 
dio krovište škole, a zahvaljujući 
našim vatrogascima, uspjeli smo 
na neki način zaštititi školu da 
vjetar u potpunosti ne digne limeni 
pokrov. Kad smo sve pregledali 
nakon nevremena, vidjeli smo 
da je nemoguće sanirati krovište, 
s obzirom na to da je drvena 
potkonstrukcija već bila potpuno 
trula i stoga se krenulo s hitnom 
izradom projektne dokumentacije za 
zamjenu krovišta. Uputili smo i apel 
Ministarstvu znanosti i obrazovanja 
za pomoć jer se radi o velikoj površini 
krovišta. Na sjednici Vlade RH 
održanoj u Krapini povodom Dana 
grada prošle godine, odobreno je 
sufinanciranje od strane Ministarstva, 

a početkom ove godine Ministarstvo 
je raspisalo natječaj za zamjenu 
krovišta škole. Ugovor o izvođenju 
sklopljen je početkom lipnja, a s 
radovima se krenulo mjesec dana 
kasnije. Njihov završetak očekuje 
se sljedeći tjedan. Radove vrijedne 
oko dva milijuna kuna s PDV-om 
zajednički sufinanciraju Ministarstvo 
znanosti i obrazovanja s 80 posto te 
Grad Krapina s 20 posto potrebnih 
sredstava, a izvođač je tvrtka M.I. 
Hršak iz Krapine.
 
Osnovna škola Augusta 
Cesarca uskoro bi trebala u 
potpunosti biti prilagođena 
učenicima s invaliditetom…
Pokrenut je postupak nabave 
za izgradnju lifta u školi, kako 
bismo barem jednu školu imali u 
potpunosti prilagođenu učenicima 
s invaliditetom jer smo već prije 
uredili i jedan sanitarni čvor 
koji je prilagođen učenicima s 
invaliditetom te pristupnu rampu do 
škole. Izgradnju lifta sufinancirat će 
Ministarstvo branitelja sa 120.000 
kuna. Osnovna škola “Ljudevit Gaj“ 
dobila je 200.000 kuna od strane 
Ministarstva kulture i medija za 
zamjenu preostalog dijela vanjske 
stolarije, a ostatak od oko 85.000 
od strane Grada, tako da je ove 
godine kompletno zamijenjena 
vanjska stolarija na školi, dok bi se 
sljedeće godine krenulo s zamjenom 
unutarnje stolarije. Na Dječjem 
vrtiću “Gustav Krklec“ prošle je 
godine izvršena dogradnja za dvije 
odgojne skupine, čime se kapacitet 

povećao za 40-ak djece, a ove smo 
godine prionuli uređenju dječjih 
igrališta oko vrtića. Nabavljeno je 16 
novih igračaka ukupne vrijednosti 
oko 230.000 kuna s PDV-om. Nakon 
što su dograđeni prostori za nove 
grupe, na dijelu vrtića napravljeno 
je novo pročelje s izolacijom, a 
sljedeće bismo godine željeli završiti 
pročelje s druge strane starog dijela 
vrtića. Također, Ministarstvo kulture 
i medija ove je godine osiguralo 
300.000 kuna za popravak krovišta 
i nabavu novog rolo platna za Kino 
Krapinu.
 
Kada bi se moglo očekivati 
otvorenje spojne ceste Sveti 
Križ Začretje – Krapina, koju 
građani željno iščekuju?
Radi se o pet kilometara dugoj i 57,4 
milijuna kuna vrijednoj dionici od 
Svetog Križa Začretja prema Krapini, 
do vatrogasnog doma u Lepajcima. 
Radovi su počeli u ljeto 2019., a ako 
će vremenske prilike dopustiti, do 
ljeta 2021. bit će puštena u promet 
i ta druga dionica. Ovo je izuzetno 
važna dionica spojne ceste jer nakon 
što je stara Zagorska magistrala 
pretvorena u jedan trak Autoceste 
Zagreb – Macelj, promet se odvijao 
lokalnim cestama koje idu kroz 
naselja, a izgradnjom ove ceste, ne 
samo da će se kvalitetnije i brže 
povezati ova tri mjesta, već će se 
znatno rasteretiti i promet kroz naša 
naselja. Kvalitetnije će se spojiti 
Krapina sa Začretjem, Zabokom i 
dalje prema Zagrebu. U tijeku je i 
finaliziranje papirologije za treću 

fazu dalje prema Krapini. Plan je da 
se po završetku druge faze, krene 
s postupkom nabave i izvođenjem 
radova na trećoj fazi. Ono što je 
Gradu Krapini izuzetno bitno i što 
smo također pokrenuli, jest da se 
cesta ne spoji samo na magistralu 
kod naplatnih kućica u Krapini, već 
da se produži do gospodarske zone 
Krapina Nova Zapad. Iz te će zone 
krenuti izmještanje državne ceste 
D206 koja sada ide kroz središte 
Krapine i Bregovitu ulicu prema 
Tkalcima. Tako će se ta cesta izmjestiti 
uz naselje Šabac i dalje prema 
Tkalcima te bi u konačnici ta spojna 
cesta bila spojena na obilaznicu 
Krapine prema Tkalcima i dalje 
prema Pregradi. Također, Hrvatske 
ceste su provele postupak nabave 
za odabir izvođača za izgradnju 
kružnog toka kod vatrogasnog doma 
u Krapini i ukoliko vrijeme posluži, 
početkom sljedeće godine krenuli bi 
radovi. Vidjeli smo da se izgradnjom 
kružnog toka kod željezničke stanice 
u Krapini sigurnost i protočnost 
prometa povećala, pa sam siguran 
da će izgradnja ovog kružnog toka 
također bit najbolje rješenje za ovo 
raskrižje kod vatrogasnog doma.
 
Koje biste druge važne 
investicije još rado izdvojili?
Ove smo godine izvodili brojne 
radove na rekonstrukciji podzemne 
infrastrukture. Tako su završeni 
radovi na vodoopskrbi na dionici 
Zagrebačka cesta - Mihaljekov 
Jarek, sanaciji malog bazena u 
naselju Velika Ves, u Ulici Janka 



Zagorje International 23

Leskovara, odvodnje u naseljima 
Polje Krapinsko i Velika Ves (Popovci), 
a završena je i rekonstrukcija 
podzemne infrastrukture u naselju 
Paradižum. Trenutno se radi 
rekonstrukcija vodoopskrbne mreže 
u naseljima Bobovje, Polje Krapinsko 

– Velika Ves, Popovci i Tkalci. Jedan 
od velikih projekata je i katastarska 
izmjera na području katastarskih 
općina Gornja Pačetina i Velika Ves, 
koja obuhvaća naselja Velika Ves i 
Lepajci. Naime, zadnja izmjera na 
ovom području radila se daleke 
1870. godine i stanje na terenu nije 
više identično onome u postojećim 
zemljišnim knjigama. Građani će 
sada besplatno “očistiti“ zemljište i 
postići identično stanje na katastru 
i gruntovnici. Moram istaknuti i da 
smo pomogli DVD-u Lepajci kako 
bi njihov vatrogasni dom zasjao 
u novom ruhu s novim pročeljem. 
Krajem ljeta, kad smo vidjeli 
situaciju s prihodima, raspisali smo 

natječaj za sanaciju i modernizaciju 
nerazvrstanih cesta na području 
grada Krapine te je nedavno sklopljen 
ugovor s izvođačem. Radovi su 
počeli, obuhvaćaju presvlačenje i 
asfaltiranje cesta te izvedbu “ležećih 
policajaca“ na sedam lokacija - 
Ulica hrvatskih branitelja, Podgora 
Krapinska, Ulica Antuna Mihanovića, 
Ulica kardinala Stepinca, Ulica 
Ljudevita Gaja, Magistratska ulica i 
Ulica Matije Gupca. Radovi bi trebali 
završiti na proljeće iduće godine, a 
njihova je ukupna vrijednost oko 4,4 
milijuna kuna s PDV-om.
 
Kako je epidemija 
koronavirusa utjecala 
na gradski proračun 
i kako pomažete 
gospodarstvenicima sa svog 
područja da lakše prebrode 
korona krizu?
Epidemija je utjecala na gradski 

proračun u smislu smanjenja prihoda 
po osnovi poreza na dohodak, 
smanjenja uplata po komunalnoj 
naknadi, spomeničkoj renti, a 
značajan je i pad poreza na potrošnju. 
Na početku ove pandemije, a nakon 
što su za to stvorene zakonske 
pretpostavke, izašli smo ususret 
našim poduzetnicima na način da 
je Gradsko vijeće donijelo odluku 
o oslobođenju od plaćanja poreza 
na korištenje javnih površina za 
postavljanje ugostiteljskih terasa 
za cijelu ovu godinu. Isto tako, 
za vrijeme dok su bili zatvoreni 
odlukom Stožera civilne zaštite, 
poduzetnici su oslobođeni plaćanja 
komunalne naknade, a sukladno 
odluci Ministarstva kulture i medija, 
umanjeno je i plaćanje spomeničke 
rente. Izašli smo i ususret vezano uz 
plaćanje odvoza otpada. Roditelji su 

oslobođeni i plaćanja ekonomske 
cijene Gradskog vrtića za vrijeme 
dok on nije radio, a neke gradske 
poreze, poput prireza, nismo ni 
mogli umanjiti s obzirom na to da 
ih Grad nije ni uveo. I sad također 
planiramo pomoći onima kojima je 
obustavljen rad na isti način, a za 
sljedeću godinu planiramo ukinuti 
porez na potrošnju te se navedene 
odluke pripremaju za sljedeću 
sjednicu Gradskog vijeća. Također, 
s obzirom na to da za vrijeme 
lockdowna nismo znali kako će se 
puniti proračun, sve investicije za 
koje još nisu bili sklopljeni ugovori 
su zaustavljene te se do ljeta nisu 
raspisivali natječaji, ali, uz pomoć 
ministarstava i državnih tvrtki, ipak 
su realizirane brojne investicije ili su 
pred realizacijom.  (jj)  

https://www.zagorje-international.hr/
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BEDNJA – OPĆINA KOJA IZ GODINE U GODINU POSTAJE SVE POŽELJNIJA ZA 
ŽIVOT MLADIH OBITELJI

Prošlog je tjedna s radom počeo 
novootvoreni dječji vrtić, a krenula 
je i prva faza uređenja polivalentnog 
kulturnog centra bednjanskog govora

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

- Jedna prekrasna stara škola, 
izgrađena 1878. godine, koja je bila 
gotovo pred rušenjem, prijavom 
na mjeru 7.4.1. rekonstruirana je i 
pretvorena u dječji vrtić. Projekt je 
uspješno priveden kraju, njegova 
vrijednost je 7,8 milijuna kuna, a 
vrtić je otvoren prošlog tjedna i u 
njega je upisano 45 djece s područja 
cijele općine – govori nam načelnik 
Bednje Damir Poljak, varaždinske 
općine koja, zahvaljujući brojnim 
projektima, postaje sve privlačnija za 
život mladih obitelji.  

- Novootvoreni vrtić ima dvije 
dobne skupine, jednu jasličku do 
tri godine i jednu mješovitu od 
tri do šest godina. Zaposlene su 
četiri odgajateljice, ravnateljica, 
administrator, kuharica i spremačica. 
Na taj je način općina Bednja, nakon 
punih 40 godina, dobila jedan 
preduvjet za demografski razvoj, da 
roditelji s područja općine mogu 
planirati obitelj jer napokon mogu 
djecu ostavljati u sigurnim rukama 
na području općine – ističe načelnik 
Poljak.
 
Za novorođenčad
No, nije to jedini projekt koji 
će doprinijeti kvaliteti života 
mještana. Zahvaljujući natječaju 
Ministarstva kulture, prijavljen je 
projekt prenamjene kino dvorane 
u polivalentni kulturni centar 
bednjanskog govora. S obzirom na 
to da se radi o projektu od gotovo 
deset milijuna kuna, podijeljen je 
po fazama, a prva faza, vrijedna 
gotovo milijun kuna, krenula je u 
ponedjeljak.

- Radi se o rušenju stare zgrade 
koja statički ne zadovoljava 
sigurnosne uvjete, te nakon toga 
kreće fazna izgradnja polivalentnog 
kulturnog centra namijenjenog 
gotovo svim udrugama s područja 
općine, s naglaskom na promociju 

i širenje bednjanskog govora, kao 
nematerijalnog kulturnog blaga 
Republike Hrvatske. Projekt će 
doprinijeti ne samo očuvanju 
kulturne tradicije naše općine, nego 
će stvoriti i uvjete za razvoj kulturnog 
života koji je bio izuzetno aktivan i 
kvalitetan šezdesetih, sedamdesetih 
i osamdesetih godina, kada su se u 
toj dvorani svake subote i nedjelje 
održavale predstave kulturno – 
umjetničkih društava, a gostovali 
su i poznati pjevači, od Novih 
Fosila, do Ljupke Dimitrovske i Ivice 

Šerfezija, Srebrnih krila… Mnogi se 
s nostalgijom sjećaju tih vremena 
i nadam se da ćemo uspjeti, kad 
izgradimo to zdanje, stvoriti 
preduvjete za razvoj kulturnog života 
i kulturnih događanja u općini Bednja 

– kaže načelnik.  
Inače, u njegovom je mandatu, 
odlukom Općinskog vijeća, naknada 
za novorođeno dijete na području 
općine Bednja povećana s tisuću 
na dvije tisuće kuna. Općina 
sufinancira i dječji vrtić sa 750 kuna, 
dakle, polovicu iznosa, a djeci koja 

pohađaju druge vrtiće, sufinancira 
dječji vrtić s 500 kuna mjesečno. Tu 
je i oko 30 stipendista, studenata, 
koji primaju 800 kuna mjesečno, s 
500 kuna sufinancira se boravak 
u učeničkim domovima, djeci 
prvih razreda financiraju se radne 
bilježnice, daju se poklon bonovi 
od 100 kuna i plaća osiguranje, 
Općina nagrađuje učenike koji su bili 
uspješni na natjecanjima i njihove 
mentore, a djeci s teškoćama u 
razvoju svake godine daje poklone u 
vrijednosti 500 kuna.
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Načelnik Poljak ponosno ističe i 
kako u kontinuitetu svake godine 
prijavljujuju projekte koji uspješno 
prolaze na natječajima.

- U razdoblju od 2017. do 2019. 
godine realizirali smo modernizaciju 
nerazvrstanih cesta u vrijednosti 
4,5 milijuna kuna, prošle i ove 
godine u vrijednosti 1,5 milijuna 
kuna, tako da, s obzirom na to da 
imamo mnogo nerazvrstanih cesta, 
preko 190 kilometara, to je jedan 
kontinuirani proces. Prije nekoliko 
dana završili smo zadnju dionicu 
nerazvrstanih cesta u ovoj godini i 
sad pripremamo projekte za daljnju 
modernizaciju nerazvrstanih cesta za 
sljedeću godinu, da bismo spremni 
dočekali svaki natječaj i mogli 
aplicirati. Potrebe su velike, međutim, 

definiramo sukladno prioritetima - 
tamo gdje su nam troškovi održavanja 
najveći, to nam je prioritet. Ove 
godine uspješno smo sanirali i 
klizište kod Vrbanića u vrijednosti 
1,4 milijuna kuna, pri kraju nam je 
sanacija klizišta Vrelo – Kušenići, a za 
šest klizišta smo napravili projektnu 
dokumentaciju. U suradnji s 
Hrvatskim vodama ćemo na proljeće 
krenuti u sanaciju klizišta koja su 
narušila normalno prometovanje i 
onemogućuju normalan i kvalitetan 
život mještanima na našim bregima – 
otkrio nam je načelnik.
 
Vatrogasni dom
Nedavno je u općini Bednja 
energetski obnovljen i vatrogasni 
dom.

- Vatrogasni je dom bio prijavljen 
na natječaj za energetsku obnovu, 
projekt je uspješno priveden kraju i 
sada imamo jedno prekrasno zdanje 
u Bednji. U Vrbnu smo, sredstvima iz 
općinskog proračuna, počeli graditi 
vatrogasni dom koji će ove godine 
završiti s drugom fazom. Projekt je 
vrijedan više od tri milijuna kuna. 
U Plešu gradimo sportski objekt 
vrijedan 1,2 milijuna kuna, u Cvetlinu 
je završena prva faza izgradnje 
nogostupa. Kao vodeći partner, u 
suradnji s Općinom Vinica, Centrom 
za socijalnu skrb i Hrvatskim zavodom 
za zapošljavanje, prijavili smo projekt 

“Zaželi“, vrijedan 1,5 milijuna kuna. S 
područja općine Bednja zaposleno 
je 14 gerontodomaćica i tri s 
područja općine Vinica, koje brinu 

svaka o šest korisnika, što je više od 
stotinu korisnika s područja Bednje 
i Vinice. Na taj način nastavljamo 
uspješno provoditi ovaj projekt 
koji je od iznimne važnosti za naše 
i gerontodomaćice te starije i 
nemoćne, kojima je ta skrb i pomoć 
potrebna u svakodnevnom životu. S 
Udrugom umirovljenika prijavili smo 
prošle godine dva projekta koja su 
uspješno provedena, jedan je bio 
edukativnog karaktera i odnosio se na 
socijalno uključivanje osoba starije 
životne dobi, a drugi se odnosio na 
osiguravanje prijevoza osobama 
starije životne dobi, bilo u društvene, 
zdravstvene ili ekonomske svrhe – 
otkrio nam je načelnik Damir Poljak.   

https://westgate.hr/events/velika-rodendanska-nagradna-igra?language=hr
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SVE POHVALE ZA DVA ZAGORSKA GRADA

Donja Stubica uvjerljivi rekorder po 
izdvajanju za predškolski odgoj u 
Hrvatskoj, na vrhu ljestvice i Klanjec

Prema podacima Ministarstva 
financija o izvršenjima proračuna 
u 2019. godini, u predškolski odgoj 
najviše su ulagali mali i srednji 
gradovi, koji su za svoje najmlađe 
izdvojili između 24 i čak 38,8 posto 
proračunskih sredstava, piše portal 
Gradonačelnik.hr.
Uvjerljivi rekorder je Donja Stubica, 
koja je za vrtiće u toj godini izdvojila 
trećinu proračuna, točnije, 38,82 
posto. Ujedno je i među prvih deset 
gradova po izdvajanju u odnosu na 
broj stanovnika. Uz Stubicu, tu su 
i Prelog i Klanjec, koji se  nalaze 
među prvih deset gradova po sva 
tri kriterija, odnosno, po ulaganju 
per capita, izdvajanju iz proračuna 
i trendu povećanja sredstava u 
odnosu na godinu ranije.
Što se izdvajanja per capita tiče, 
za predškolski odgoj najviše je 
osigurao Krk, a slijede Nin i Prelog, 
dok se u top deset gradova unutar 
ove kategorije nalaze još i Buje, 
Pazin, Novigrad, Donja Stubica, 
Klanjec i Vodnjan.
 
Osam igrališta
Kad se promatra trend na temelju 
apsolutnih brojki situacija je, 
međutim, potpuno suprotna; u 
deset najboljih gradova koji su u 

odnosu na 2018. povećali izdvajanja 
za vrtiće u 2019. godini, nalazi se 
samo jedan mali grad, Prelog, a 
ostalo su srednji i veliki gradovi. 
Tri najbolja u ovoj kategoriji su 
Karlovac, Split i Dubrovnik, a tu su 
i Čazma, Osijek, Sisak, Pleternica, 
Zadar i Solin. Gleda li se, pak, 
povećanje izdvajanja u postotku, 
uvjerljivo prednjači Pleternica s 
povećanjem od preko 300 posto, 
a slijede je Čazma i Lepoglava te 
od malih gradova Prelog, Klanjec, 
Donja Stubica, Glina i Mursko 
Središće, a od srednjih Valpovo i 
Novi Marof.
Grad Donja Stubica je u prošloj 
godini za predškolski odgoj izdvojio 

9.096.845 kuna, a kad su u pitanju 
izdvajanja per capita, nalazi se 
na osmom mjestu s 1601 kunu 
izdvojenih sredstava. Ondje je 
prošle godine realiziran projekt 
rekonstrukcije i dogradnje Dječjeg 
vrtića Bubamara, a vrijednost 
cijelog projekta bila je oko sedam 
milijuna kuna.
Gradonačelnik Nikola Gospočić za 
spomenuti je portal rekao da, iako 
je kapacitet vrtića povećan, on i 
dalje nije dovoljan za sve potrebe 
grada te stubički mališani pohađaju 
i druge susjedne vrtiće u kojima 
Grad također roditeljima financira 
dio ekonomske cijene. U vrtiću je 
zaposleno tridesetak djelatnika, 

uključujući 18 odgajateljica, 
logopeda, zdravstvenoga djelatnika 
i psihologa. Pored toga, tijekom  
2019. godine izgrađeno je i osam 
novih dječjih igrališta za predškolce, 
vrijednih pola milijuna kuna.
 
Jaslička skupina
U Klanjcu, koji je tijekom 2019. 
iz proračuna izdvojio 25,14 
posto sredstava za predškolski 
odgoj, izgrađen je jedan od 
najsuvremenijih dječjih vrtića 
u Hrvatskoj. Vrijedan je oko 11 
milijuna kuna, od čega bespovratna 
EU sredstva pokrivaju 7,4 milijuna 
kuna te je riječ o najvećoj gradskoj 
investiciji, čijim ostvarenjem će 
se riješiti liste čekanja i pokrenuti 
jaslička skupina koju Klanjec 
dosad nije imao. Još jedan 
projekt kojim grad pridonosi 
uspješnoj pronatalitetnoj politici 
jest “Popodne u vrtiću“, kojim je 
uvedeno poslijepodnevno radno 
vrijeme. Njime je vrtić produljio 
radno vrijeme do 19 sati, zaposlio 
još jednog odgojitelja na pola 
radnog vremena i kuharicu 
na dodatna dva sata. Ukupna 
vrijednost projekta je oko 1,2 
milijuna kuna, a u potpunosti je 
financiran iz EU fonda. (jj)   
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PRORAČUN GRADA DONJA STUBICA ZA IDUĆU GODINU NEŠTO VEĆI OD 26 MILIJUNA KUNA

GRADONAČELNIK GOSPOČIĆ: Usprkos COVID krizi, nismo 
odustali ni od jednog projekta, a udrugama i drugim našim 
proračunskim korisnicima nisu smanjivana sredstva

Gradsko vijeće Donje Stubice u 
ponedjeljak je usvojilo prijedlog 
proračuna za 2021. godinu, 
izvještava Radio Stubica. Zajedno s 
proračunskim korisnicima, proračun 
je planiran u iznosu od preko 26 
milijuna kuna, dok gradski prihodi 
iznose 21 milijun kuna. Uz Dječji 
vrtić “Bubamara“, od iduće će godini 
proračunski korisnik biti i Pučko 
otvoreno učilište i knjižnica Donja 
Stubica.
Rashodi su planirani u iznosu od 
25 milijuna kuna, što je gotovo pet 
milijuna kuna više od prihoda. Prema 
riječima gradonačelnika Nikole 
Gospočića, manjak će se pokriti 
prenesenim viškovima iz prethodnih, 

I ove godine Grad Pregrada 
pripremio je isplatu božićnica za 
umirovljenike s područja grada. 
Kao i lani, dodjeljuje se 150 kuna 
po umirovljeniku. Pravo na isplatu 
novčanog dara imaju umirovljenici 
s prebivalištem na području Grada 
Pregrade čiji je mjesečni iznos 
mirovine manji od 1500 kuna, a 
isplata je krenula 2. prosinca, putem 
Hrvatske pošte.

- Nadamo se da ćemo ovim 
skromnim darom malo olakšati 

umirovljenicima blagdanske 
troškove i da ćemo nadolazeće dane 
učiniti ugodnijima. Zdravlje naših 
sugrađana nam je na prvom mjestu  
stoga smo se ove godine odlučili na 
podjelu novčanog dara putem pošte. 
Tim više što su upravo umirovljenici 
rizična skupina pa smo ih na 
ovaj način pokušali maksimalno 
zaštiti -  rekao je ovom prigodom 
gradonačelnik Marko Vešligaj.  (ab) 

Županijska uprava za ceste 
Krapinsko - zagorske županije prije 
nekoliko je dana završila radove 
na modernizaciji županijske ceste 
22020 na dionici između klanječkog 
Trga Antuna Mihanovića i gradskog 
groblja u Dolu Klanječkom. 
Izvedeno je kanaliziranje oborinske 
odvodnje uz proširenje postojećeg 
nogostupa, postavljeni su novi 
cestovni rubnjaci te novi asfaltni 
sloj. Daljnje uređenje nogostupa 
očekuje se početkom iduće godine.
U okviru realizacije ovogodišnjeg 
programa izgradnje komunalne 
infrastrukture, završeni su i radovi 
na asfaltiranju pojedinih dionica 

nerazvrstanih cesta na području 
grada Klanjca.
Asfaltirano je ukupno 1400 
metara cesta i to u Letovčanu 
Tomaševečkom u dužini od 920 
metara, na dionici Gorkovec - 
Letovčan Novodvorski u dužini 
od 420 metara, a uređena je i 
asfaltirana pristupna cesta prema 
groblju sv. Filip i Jakov u dužini 60 
metara.
Izvođač radova bila je tvrtka Colas 
d.d., a ukupna vrijednost investicije, 
financirane iz proračunskih 
sredstava Grada Klanjca, iznosi oko 
460 tisuća kuna.  (jj)  

I OVE GODINE GRAD PREGRADA PRIPREMIO JE POMOĆ 
UOČI BLAGDANA ZA SVOJE UMIROVLJENIKE ČIJA JE 
MIROVINA MANJA OD 1500 KUNA

RADNO JE NA PODRUČJU KLANJCA

BOŽIĆNICA 150 KUNA: 
“Nadamo se da ćemo ovim 
skromnim darom malo olakšati 
umirovljenicima i nadolazeće im 
dane učiniti ugodnijima”

Grad asfaltirao 1400 metara 
nerazvrstanih cesta, a ŽUC 
završio radove na modernizaciji 
ceste između Trga A. Mihanovića i 
groblja u Dolu Klanječkom

kao i ove godine.
Porezni prihodi u idućoj se godini 
planiraju u iznosu od 8,3 milijuna 
kuna. Pomoći iz državnih i europskih 
fondova su planirani u iznosu od 12,7 
milijuna kuna, od čega 2,4 milijuna  
za projekte koji su dovršeni u ovoj 
godini.
Prema riječima gradonačelnika Nikole 
Gospočića, usprkos COVID krizi, Grad 
nije odustao ni od jednog projekta, 
a udrugama i drugim proračunskim 
korisnicima nisu smanjivana sredstva. 
Iduće godine nastavlja se niz 
projekata, a planira se i asfaltiranje 
2,5 kilometra nerazvrstanih cesta po 
donjostubičkim naseljima.
(jj) 
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HRVATSKE ŠUME O SJEČI DRVEĆA NA KUNAGORI, NA KOJU SE ŽALE BROJNI 
GRAĐANI: “Možemo stvoriti prašume po cijeloj državi, ali tek bi tada ljudi bili ljuti na 
šumare jer ne rade svoj posao“

“Na Kunagori se odvija prirodna 
obnova šuma uz pomoć i asistenciju 
šumara. Bukova sastojina stara 80 
godina dala je sve od sebe te sada 
pruža priliku stablima budućnosti“

S obzirom na brojne upite građana i 
građanki vezane uz sječu drveća na 
Kunagori, Grad Pregrada je uputio 
dopis Hrvatskim šumama, a njihov 
je odgovor u cijelosti objavljen na 
gradskoj internetskoj stranici.

- Odsjek se nalazi na samome vrhu 
Kunagore, tik uz Gljivarsku kuću, pa 
je kao takav isprepleten planinarskim 
stazama, a zbog čega ima i velik broj 
posjetitelja. S obzirom na to da 
veliki dio tih staza prolazi i našim 
odsjekom prilikom eksploatacije, 
te staze nisu upotrebljive. Nakon 
izvršenog pripremnog sijeka 
2016. godine, došlo je do pojave 
grupimično dobrog naplođenja 

bukovim pomlatkom. Razvojem 
pomlatka, stvorili su se uvjeti 
da se na nekim dijelovima izvrši 
naknadni, a na nekim dovršni sijek, 
što smo ove godine i stavili u plan 
siječa. U odsijeku je od uzgojnih 
radova izvršeno: 2017. - njega 2,50 
hektara, 2018. - njega 3,75 hektara, 
2020. - njega 3,10 hektara. Vidimo 
da jednodobno gospodarenje 
šumama neprestano izaziva sumnje 
kod dijela javnosti, pa ga želimo 
još jednom pokušati objasniti 
laičkim jezikom. Šumarska struka 
za svaku vrstu drveća propisuje tzv. 
ophodnju, a to je vremenski period 
gdje ta specifična vrsta doživi svoju 

zrelost, odnosno svoj vrhunac. Tada 
je šuma najjača, može dati najviše 
potomstva te je njezino skladištenje 
ugljika u prirodi na vrhuncu. Zato 
se često javnosti čini kako šumari 
sijeku samo zrelu šumu. No, nije sve 
tako jednostavno. Šumari ne sijeku 
šumu da bi je uništili, već upravo 
suprotno, da bi joj dali novi život 
pomlađivanjem ili kako šumari vole 
reći – obnovom – kažu iz Hrvatskih 
šuma.  
 
Tlo za pomlađivanje
Obnova započinje tzv. pripremnim 
sijekom, gdje se s površine prvo 
uklone sve vrste koje svojim 

prisustvom umanjuju mogućnosti 
tla za prihvatom novog sjemena. 
Znači, prvo pripremimo tlo za 
pomlađivanje. Nakon toga slijedi tzv. 
naplodni sijek, koji se događa nakon 
godine dobrog uroda sjemena gdje 
mičemo sve one jedinke koje prave 
mladim biljkama zasjenu i priječe 
im dotok sunčeva svjetla, koje je 
izuzetno bitno za rast mladih biljaka. 
Dakle, poslije tla pripremamo gornji 
sloj gdje se nalaze krošnje. Ipak, 
šumari ostavljaju najbolja i najveća 
stabla za tzv. dovršni sijek. Zašto? 
Prvi razlog je ekološki. Naime, 
prejako svjetlo može uništiti mlade 
biljke. Drugi razlog je biološki, jer 
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najjača stabla mogu još dodatno 
naploditi površinu. Treći razlog je 
gospodarski, jer će ta najkvalitetnija 
stabla još malo prirasti, što će im 
svakako podići cijenu i vrijednost. 
Tek kada te mlade biljčice ojačaju 
dovoljno za samostalan život, 
uklanjaju se i posljednja stabla stare 
generacije te mlada generacija koja 
je izrasla iz sjemena materinskih 
stabala, može krenuti u svoju 
ophodnju, tj. rasti do gospodarske 
zrelosti.
E sada se pitate čemu sve to? Iz 
vrlo jednostavnog razloga. Dovoljno 
se okrenuti po svome domu i 
prebrojati što sve imate od drveta 
u kući. Ormari, kreveti, parket, stol, 
stolci… Ma, i kuhače su od drveta 
i dobro je da jesu, jer je drvo 
obnovljiv i razgradljiv materijal za 
razliku od silnih umjetnih materijala 
kojima smo zatrpali Zemlju. Drvo je 
u 21. stoljeću i dalje nezamjenjivi 

materijal koji naš dom čini mjestom 
kojeg prepoznajemo kao ugodan 
prostor življenja. Nadalje, u cijelom 
sektoru na šumi baziranih industrija, 
dakle, od gore opisanog procesa pa 
do ormara i parketa, nalazi se 53 
tisuće radnih mjesta u Hrvatskoj. 
Nimalo zanemarivo, je li tako? 53 
tisuće ljudi imaju kruh na stolu i 
krov nad glavom upravo radi gore 
navedenog procesa. Vama s druge 
strane, omogućuje topli dom koji 
nam u doba koronavirusa pruža 
kakvu - takvu utjehu. Naravno, tu 
je i pitanje jesmo li se spremni 
odreći toploga doma i zabraniti 
posao ljudima u šumarstvu i 
drvnoj industriji samo da prirodno 
pomlađivanje koje provodimo 
prestane i da šume pokušamo 
konzervirati u nekom trenutačnom 
stanju. No to bi bila velika pogreška… 
Naime, možemo stvoriti prašume 
po cijeloj državi, ali tek bi tada ljudi 

bili ljuti na šumare jer ne rade svoj 
posao. Prašumama se ne može 
sigurno šetati i ugodno hodati, 
izvorišta su brojnih bolesti, izuzetno 
se sporo prirodno obnavljaju 
(pomlađuju), a u svjetlu klimatskih 
promjena, skladište znatno manje 
ugljika od gospodarene šume 
(onakve kakvu smo zapravo navikli 
vidjeti). Istog onog ugljika koji je za 
sva vremena uskladišten u vašem 
namještaju. Ukoliko ga ne spalite… 
Radovi koji se odvijaju na mnogima 
omiljenoj Kunagori, upravo su ovi 
o kojima smo prethodno govorili. 
Riječ je u prirodnoj obnovi šuma uz 
pomoć i asistenciju šumara. Bukova 
sastojina starosti 80 godina mnogim 
je generacijama prije današnje 
osiguravala hlad, sklonište, zaštitu, 
kisik i druge općekorisne funkcije 
šuma. Danas možemo reći da su 
ova stabla dala “sve od sebe“ da tlo 
naplode najkvalitetnijim sjemenom i 

pruže priliku stablima budućnosti da 
isto učine za generacije koje dolaze 

– zaključuju u svom priopćenju 
Hrvatske šume.
 
Javna tribina
Iz Grada Pregrada pak kažu da će 
se uvijek zalagati, koliko je to u 
ovlastima koje imaju kao jedinica 
lokalne samouprave, za očuvanje 
Kunagore i na sastancima koji 
su održavani s predstavnicima 
Hrvatskih šuma, redovito se ukazuje 
na važnost koju Kunagora ima za 
grad.

- U planu je i organizacija javne 
tribine, na kojoj bi vam predstavnici 
Hrvatskih šuma i drugi stručnjaci s 
područja šumarstva i zaštite okoliša 
mogli dodatno prezentirati planirane 
aktivnosti na Kunagori i odgovoriti 
na sva pitanja – obavještavaju iz 
Grada. (jj)   

SAMOSTALNO DONOSI RJEŠENJA O IZVRŠENJU PROPISA, IZRIČE MANDATNE 
KAZNE I PREDLAŽE POKRETANJE PREKRŠAJNOG POSTUPKA

Romana Pavlinec nova je poljoprivredna 
redarka za područje grada Pregrade te 
općina Desinić i Krapinske Toplice

Prvog dana prosinca s radom je započela 
Romana Pavlinec, nova poljoprivredna 
redarka za područje grada Pregrade 
te općina Desinić i Krapinske Toplice. 
Uredovno vrijeme za rad s građanima 
je od 8 do 11 sati, no, s obzirom na 
epidemiološke mjere, rad sa strankama 
obavlja se neposredno samo kada 
to na drugi način nije moguće, pa iz 

Grada upućuju građane i građanke 
na telefonsku i e-mail komunikaciju. 
Kontakt broj je 091/376 05 25, a 
e-mail romana.pavlinec@pregrada.hr. 
Radni zadatak poljoprivredne redarke 
će, između ostaloga, biti nadzor nad 
provođenjem agrotehničkih mjera 
i mjera za uređivanje i održavanje 
poljoprivrednih rudina, sukladno 

Zakonu o poljoprivrednom zemljištu 
i gradskim odlukama te nadzor 
nad provedbom gradskih odluka 
o komunalnom redu vezano uz 
uređenje naselja i korištenje javnih 
zelenih površina, kontrola obrade 
poljoprivrednog zemljišta, odnosno 
poduzimanje mjera radi sprečavanja 
njegove zakorovljenosti, kontrola 

održavanja živica i međa, poljskih 
putova, uređivanje i održavanje kanala, 
sprečavanje zasjenjivanja susjednih 
čestica. Poljoprivredna redarka 
samostalno donosi rješenja o izvršenju 
propisa, izriče mandatne kazne i 
predlaže pokretanje prekršajnog 
postupka, te poduzima druge radnje i 
mjere za koje je ovlaštena.  (jj)   
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NAJBOLJE ULAGANJE U MLADE: Iz Općine Lobor stigle odlične vijesti

USPJEŠNO PRIVEDEN KRAJU OVOGODIŠNJI PROGRAM UREĐENJA I MODERNIZACIJE 
NERAZVRSTANIH CESTA NA PODRUČJU OPĆINE LOBOR

Odlukom načelnice, umjesto planiranih 28, dodijelit 
će se 37 učeničkih i studentskih stipendija

NAČELNICA JEMBRIH: Želimo omogućiti 
jednake uvjete za život, kako u centru, 
tako i u našim rubnim područjima

Općina Lobor ima dobru vijest za 
učenike i studente – stipendije će 
dobiti svi učenici i studenti koji su 
zadovoljili uvjete, sveukupno njih 37, 
dakle, više od predviđenih 28.
Načelnica Ljubica Jembrih podsjeća 
da su najavili 14 stipendija za 
učenike od 350 kuna i 14 stipendija 
za studente od 500 kuna.

– Nakon provedenog javnog poziva 
i kontrole, imali smo 23 prijave za 
studentske stipendije i 17 prijava za 
učeničke. Prema našem pravilniku 
o dodjeli stipendiranja učenicima i 
studentima, 15 kandidata zadovoljilo 
je uvjete za učeničke stipendije i 22 
prijavljena kandidata za studentske 
stipendije – otkriva Jembrih, koja 
je donijela odluku da će Općina 
Lobor ove godine stipendirati sve 
prijavljene studente i učenike koji su 
zadovoljili uvjete pravilnika.
Kako su u proračunu Općine bila 
osigurana sredstva za sufinanciranje 
nastave engleskog jezika pri 
Osnovnoj školi Franje Horvata Kiša, 

Općina Lobor i u ovoj je godini 
nastavila s intenzivnim uređenjem i 
modernizacijom nerazvrstanih cesta, 
u što je do sada uloženo preko 800 
tisuća kuna. Kako ističe načelnica 
Ljubica Jembrih, planirani ovogodišnji 
program uspješno je priveden kraju. 
Asfaltirane su četiri dionice, dok su 
na tri dionice sanirane udarne rupe, 
odnosno, ulegnuća.

- Od četiri spomenute dionice, 
možemo istaknuti našu glavnu 
nerazvrstanu cestu, Ulicu Tomislava 
Kranjeka, popularna “Loborska 
zaobilaznica”, koja dosad nije bila 
asfaltirana. Tu je rekonstrukcija 
i sanacija asfalta ceste Rihtarići 

– Benkovići  te odvojak. Također, 
rekonstruirana je i sanirana cesta 
u naselju Šeremeti, a završena je i 

a do same realizacije nije došlo, 
sredstva za financiranje nastave 
engleskog jezika preraspodijeljena 
su na stipendije i školarine. S obzirom 
na epidemiološke mjere, ove godine 
neće biti grupnog potpisivanja 
ugovora, već će oni biti dostavljeni 

na kućne adrese stipendista. U 
proračunu je za stipendije ukupno 
osigurano 115 tisuća kuna.

- Svim učenicima i studentima želim 
uspješnu učeničku i akademsku 
godinu, kako bi svojim znanjem 
unaprijedili društvo i zajednicu u 

kojoj žive. U ovom teškom vremenu 
uzrokovanom pandemijom COVID-a 
19, ostanite odgovorni, puni vjere i 
nade u bolju budućnost koja je pred 
vama, a Općina Lobor bit će vam 
podrška na vašem putu – poručila je 
načelnica Ljubica Jembrih.  (jj) 

rekonstrukcija, odnosno, asfaltiranje 
nerazvrstane ceste Ulice Ante 
Kovačića, prvi dio - pojasnila je 
načelnica, ističući da je asfaltiranje 
i modernizacija nerazvrstanih cesta 
jedan od prioriteta Općine.

- U posljednje 3,5 godine asfaltirali smo 
preko pet kilometara nerazvrstanih 

cesta. S tim programom nastavljamo 
i u 2021. jer nam je to prioritet. 
Želimo omogućiti jednake uvjete za 
život, kako u centru, tako i u našim 
rubnim područjima. Nažalost, još 
imamo mjesta i zaselaka koji nemaju 
asfaltiranu cestu tako da nastavljamo 
sa tim programom u 2021. godini. 

Dionice za nastavak odabrane su 

shodno zahtjevima mjesnih odbora – 

otkrila nam je Jembrih.

Što se tiče osiguravanja 

financijskih sredstava za uređenje i 

modernizaciju nerazvrstanih cesta, 

Ministarstvo regionalnog razvoja i 

fondova Europske unije sudjeluje 

u sufinanciranju sa 75 posto, dok 

se ostali dio osigurava iz proračuna 

Općine. Ukupan iznos programa u 

ovoj godini je 786 tisuća kuna s PDV-

om. Izvođač je bila tvrtka Colas iz 

Varaždina, dok je poslove stručnog 

nadzora obavljala tvrtka JAM-ING 

d.o.o. iz Zlatara.  (jj) 
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ZBOG NEPOVOLJNE EPIDEMIOLOŠKE SITUACIJE, TRADICIONALNI PRIJEM NIJE SE 
MOGAO ODRŽATI

GRAD NOVI MAROF I OVE ĆE GODINE RAZVESELITI SVOJE MALIŠANE PRIGODNIM 
POKLONIMA ZA NIKOLINJE

Grad Novi Marof roditeljima novorođenčadi 
isplatio ukupno 18 tisuća kuna potpora

Poklon paketi dostavit će se vrtićima i školama, 
a podijelit će ih ravnatelji i ravnateljice

Zbog iznimno nepovoljne 
epidemiološke situacije u cijeloj 
Varaždinskoj županiji, gradonačelnik 
Novog Marofa Siniša Jenkač ni ovoga 
puta nije bio u mogućnosti održati 
tradicionalni prijem, ali roditelji 
novorođenih Marofčana nisu ostali 
bez novčanih naknada.
Kao i u listopadu, novac je isplaćen 
na njihove račune, a naknade su 
ovoga puta dobili roditelji 11-ero 
mališana, za što je iz gradskog 
proračuna izdvojeno 18.000 kuna.

– Ugostiti naše najmlađe stanovnike i 
njihove roditelje za mene je najljepša 
gradonačelnička dužnost, ali danas 
više nego ikad moramo misliti na 
zdravlje sviju nas i ponašati se 
odgovorno. Sve će ovo jednom proći 
i doći će bolja vremena, time i prilike 
za razgovore, druženja, prijeme, a 
do tada, Grad Novi Marof nastavit 
će s isplatama novčanih naknada 
na račune roditelja novorođenih – 
rekao je gradonačelnik Jenkač.
Vrijedi istaknuti da Grad Novi 
Marof za prvo dijete daje tisuću 
kuna, za drugo dvije tisuće te za 
svako sljedeće dijete po tisuću kuna 
više, a u petoj ovogodišnjoj podjeli 

Grad Novi Marof i ove će godine 
prigodnim darovima razveseliti 
svoje najmlađe stanovnike povodom 
blagdana svetog Nikole.
Zbog nepovoljne epidemiološke 
situacije, ove godine neće biti 
podjele po novomarofskim naseljima, 
kao što je to bilo prošle godine, ali 
će zato poklon pakete ravnatelji 
i ravnateljice škola i vrtića podići 
u prodavaonici “Kitro” u Novom 
Marofu te ih podijeliti djeci.

- Ove godine, nažalost, nismo u 
mogućnosti održati tradicionalnu 
podjelu prigodnih poklona povodom 
blagdana svetog Nikole, no znamo 
koliko takav paketić razveseli naše 
najmlađe stanovnike pa će im 
poklone podijeliti njihovi ravnatelji i 

naknade su dobile i tri obitelji u 
kojima se rodilo treće dijete. Inače, 
u ovoj je godini za 95 novorođenih 
mališana ukupno isplaćeno 159.000 

kuna. Svoje najmlađe stanovnike 
Grad podupire i tijekom odrastanja 
i to kroz sufinanciranje dječjeg 
vrtića, tijekom osnovnoškolskog 

obrazovanja, kroz stipendije za 
deficitarna zanimanja tijekom 
srednje škole te kroz stipendije za 
studente.  (jj) 

ravnateljice. Iza nas je teška godina, 
no vrijeme je darivanja i malim 
znakom pažnje želimo djeci uljepšati 
ova neobična vremena – rekao je 
gradonačelnik Novog Marofa Siniša 
Jenkač.
Grad Novi Marof je za djecu u 
vrtićima i osnovnim školama na 
području grada osigurao ukupno 
900 poklon paketa, i to za djecu od 1. 
do 4. razreda u Osnovnoj školi Novi 
Marof, Osnovnoj školi Podrute i u 
Osnovnoj školi Gornja Rijeka za male 
Sudovčane, za Dječji vrtić Novi Marof,  
Dječji vrtić Sretna djeca, Dječji vrtić 
Bambi te za Dječji vrtić Oštrice. (jj) 
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LIDEROV SUSRET GRADONAČELNIKA I PODUZETNIKA: Na raspravi o mobilnosti i 
prometu u gradovima sudjelovao i zabočki gradonačelnik Ivan Hanžek

ZABOK ULAŽE U BICIKLIZAM: 
Nakon biciklističke staze do Krapine, 
projektirat će se i ona do Pregrade

Prva dva dana prosinca ove su 
godine bila rezervirana za Liderov 12. 
Susret gradonačelnika i poduzetnika. 
Među cijelim nizom zanimljivih tema 
i panela, na raspravi pod nazivom 

“Mobilnost i promet u gradovima“, 
sudjelovao je i gradonačelnik 
Zaboka Ivan Hanžek. Na panelu 
se govorilo o održivoj mobilnosti 
u gradovima koja bi za posljedice 
imala smanjenje onečišćenja okoliša, 
ali i gospodarski rast. O spomenutoj 
temi su govorili i Andro Krstulović 
Opara, gradonačelnik Splita, 
predstavnici MUP–a te Saša Bart iz 
tvrtke Dyvolve, specijalizirane za EU 
projekte i održiv razvoj prometa.
 
Rasterećenje prometa
Na panelu je bila riječ o biciklizmu 
kao načinu rasterećenja prometa u 

gradskim središtima, ali i o novom 
Zakonu o cestovnom prometu. 
Također, predstavljeni su projekti 
usmjereni na biciklizam kao zeleni 
i ekološki način prijevoza sve 
popularniji u svijetu.
Na početku je rečeno, kako prenosi 
Lider, da se uskoro mijenja Zakon 
o sigurnosti na cestama, a povod 
su nova električna vozila, poput 
električnih romobila. Iako pozdravlja 
izmjene Zakona, Hanžek kaže da 
glavni problem nije prometna 
regulativa i propisi, već prometna 
kultura, tj. nepostojanje prometne 
kulture u Hrvatskoj.

- Čini se da bez kazni nema ni 
promjena ponašanja - istaknuo je 
zabočki gradonačelnik, dodajući 
kako je Zabok dobro povezan i 
cestovno i željeznički, no da ne 
postoji kvalitetna infrastruktura 
koja bi bila nužna za kvalitetnije 
korištenje bicikala. 

Kvalitetna infrastruktura
Ipak, istaknuo je kako se nada da 
će uskoro doći do promjene jer 
Grad upravo izrađuje studiju koja 
je fokusirana na biciklističke staze. 
Također, već se krenulo u realizaciju 
biciklističko - pješačke staze dužine 

pet kilometara, a u realizaciji je i 
pravac Zabok – Sveti Križ Začretje – 
Krapina, za koji su i susjedi Slovenci 
pokazali interes.

- Uz to, pred projektiranjem smo i 
biciklističke staze Zabok - Pregrada 

– rekao je Ivan Hanžek, dotaknuvši 
se i teme komunalne policije koja bi 
bila nešto iznad prometnih redara, 
a imala bi neke ovlasti kao i policija.

- Nije problem pisati zakone i kazne, 
ali tko će sve to provoditi? – pita se 
Hanžek, pa sam daje odgovor kako 
bi to mogla biti upravo komunalna 
policija, prenosi Lider.  (ZI)   

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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U TIJEKU REKONSTRUKCIJA NISKONAPONSKE MREŽE U NASELJU GORNJA STUBICA

U naselju Gornja Stubica u tijeku su 
radovi na rekonstrukciji niskonaponske 
mreže iz transformatorske stanice 
10(20)/0,4 kV Gornja Stubica Ris - 
Zagrebačka cesta, dio Ulice Matije 
Gupca, Ulica Augusta Šenoe i Ulica 
Tituša Brezovačkog. Ugradit će se 
približno 2200 metara samonosivog 
kabelskog snopa, 100 metara 
podzemnog kabela te 50 betonskih i 
osam drvenih stupova na betonskoj 
nogari.  (ab) 

Ugradit će se 2200 metara samonosivog kabelskog 
snopa, 100 metara podzemnog kabela te 58 stupova

PROJEKT OD MILIJUN KUNA: Radovi na Društveno – kulturnom domu kod stadiona 
u Kumrovcu idu svojim tijekom

Radovi na Društveno – kulturnom 
domu u Kumrovcu, investiciji nešto 
većoj od milijun kuna, idu svojim 
tijekom. Otprilike se došlo do 
polovice, a zasad je sve odrađeno 
u zadanom roku. Inače, rok za 
završetak radova je 60 dana od dana 
uvođenja u posao.

– Stvarno smo zadovoljni s izvođačem 
radovima, tvrtkom CanDo iz Oriovca 
pored Slavonskog Broda, koja je 
posao dobila putem E-nabave. 
Nadamo se da ćemo taj prostor 
osposobiti kako bi ga mogla koristiti 
Općina, ali i sve općinske udruge 
te svi koji će imati za to potrebu, 
kao i da će sve biti završeno do 
kraja siječnja sljedeće godine, kako 
bismo ga već u veljači mogli staviti 
u funkciju – kazao nam je načelnik 
Kumrovca Robert Šplajt.
Dodaje kako će prostor moći primiti 
do 400 ljudi, jer će u njemu biti dvije 
dvorane, koje će se moći spojiti u 
jednu veliku. 

– To je prostor kakav Općina 
Kumrovec trenutno nema i koji nam 
je potreban da bismo mogli održavati 
velike priredbe, manifestacije i razna 
događanja. Nama je takav prostor, s 
obzirom na to da u Kumrovcu i okolici 
imamo razvijen kulturni turizam, 
nasušno potreban – zaključio je 
načelnik Šplajt.  (ab) 

NAČELNIK ŠPLAJT: Stvarno smo zadovoljni 
izvođačem radova, sve će biti već završeno 
u siječnju sljedeće godine, a vjerujem kako 
ćemo prostor već u veljači staviti u funkciju
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NEVJEROJATNA PRIČA: Stjepan Medvedec (52) iz Šemnice bio je klinički mrtav 30 
minuta, a ovih je dana donio poklon timu Hitne pomoći koji mu je spasio život

RODIO SE DRUGI PUTA: “Ja se ne 
zmislim ničega. U magli mi je da je 
vozač vozil ko lud, da je doktorica 
fejst kričala ‘Imamo ga… Nemamo 
ga…’ Al’ meni vam je to sve mutno“

- Jebate, se me boli - bile su prve 
riječi koje je Stjepan Medvedec (52) 
iz Šemnice progovorio nakon 30 
minuta kliničke smrti.
U život ga je vratio tim Hitne 
medicinske službe iz Krapine, dr. 
Iva Miloš, tehničarka Matea Hršak 
i vozač Zdravko Presečki, a priču o 
njemu objavio je portal Ni Zagorje 
Malo.
Prije mjesec i pol dana, kako sam 
kaže, rodio se drugi puta.

– Ja se ne zmislim ničega. U magli 
mi je da je vozač vozil ko lud, da je 
doktorica fejst kričala “Brže… Imamo 
ga… Nemamo ga…“. Al’ meni vam je 
to sve mutno. Kak’ da vam neko zgasi 

televizor i ostanete u kmici – rekao je 
Medvedec za Ni Zagorje Malo. .
Pozlilo mu je 10. listopada te se 
srušio na dvorištu ispred kuće. 
Zavod za hitnu medicinu Krapinsko 

- zagorske županije poziv je dobio 
u 15.01 i za osam minuta bili su u 
Šemnici.

Laička reanimacija
– Ključnu je ulogu odigrala 
pacijentova susjeda Marija Šalković, 
medicinska sestra u Domu zdravlja, 
koja je započela laičku reanimaciju. 
Kad smo mi stigli, preuzeli smo 
reanimaciju aparatima. Nakon što 
smo ga dva puta “šokirali“, dobili 

smo ritam, aplicirali lijekove i jurili 
prema Krapinskim Toplicama u 
Magdalenu. Održavali smo mu 
dišni put putem do bolnice. Uspio 
je prodisati samostalno i počeo 
je odbacivati samopomagalo za 
održavanje dišnog puta. Progovorio 
nam je u transportu – prisjeća se 
mlada liječnica Iva Miloš (30).
Kaže da taj dan i tog čovjeka nikada 
neće zaboraviti. Od trenutka kad mu 
je pozlilo do uspješne reanimacije, 
prošlo je punih pola sata.

– Onesvijestio se zbog poremećaja 
rada srca. Njemu je srce stalo. 
Umjesto njegova srca, dok mi nismo 
stigli, srce je “kucala“ susjeda Marija, 

a nakon toga mi. Bila je to velika 
borba. Kad se “vratio“, odgovarao 
nam je na pitanja, ali se on toga 
ne sjeća. Prve riječi, još tijekom 
transporta, bile su mu “Jebate, se me 
boli“ – smije se dr. Miloš, čiji će glas 
Medvedec, kaže, zauvijek pamtiti.

– Znam samo da bum doktoricu 
zapamtil za cijeli život. Ne sjećam se 
njezinog lica, al’ sam zapamtil glas 
i nigdar ga ne bum pozabil – ističe 
Medvedec.
Nakon što su ga pregledali u bolnici 
u Krapinskim Toplicama, Medvedec 
je već bio potpuno stabilan. Prevezli 
su ga u Opću bolnicu Zabok i bolnicu 
hrvatskih veterana. Morao je na 
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MJESEC BORBE PROTIV OVISNOSTI: Za učenike SŠ Krapina održana online konferencija 
“Mladi, alkohol i vožnja“

“TKO PIJE, TAJ PLAĆA“: Učenici zaigrali 
kviz o konzumiranju alkohola te doznali 
na što sve utječe i koji je najčešći 
zdravstveni rizik konzumiranja alkohola

U sklopu obilježavanja Mjeseca 
borbe protiv ovisnosti, u utorak je 
održana online konferencija “Mladi, 
alkohol i vožnja“ za učenike Srednje 
škole Krapina.
Na samom početku sudionike je 
pozdravila zamjenica krapinsko 

– zagorskog župana za društvene 
djelatnosti Jasna Petek koja je 
istaknula važnost educiranja i 
osvještavanja mladih na području 
prevencije i sigurnosti u prometu.
Predstavnik Mreže udruga Zagor 
Bojan Bjelja predstavio je projekt 

“Bez promila“, koji je namijenjen 
mladim vozačima, a čije aktivnosti 
uključuju edukaciju, informiranje 

i javnu kampanju. Predstavnik 
Policijske uprave krapinske - zagorske 
Marijan Grmovšek prezentirao je 
učenicima podatke o mladima u 
prometu te štetnim posljedicama 
vožnje u alkoholiziranom stanju. 
Osim navedenoga, istaknuo je da je 
Policijska uprava krapinsko - zagorska 
uključena u projekt “Bez promila“, 

kako bi se utjecalo na podizanje 
svijesti svih sudionika u prometu, 
posebice mladih vozača o teškim i 
stravičnim posljedicama prometnih 
nesreća koje uzrokuju alkoholizirani 
vozači.
Tijekom konferencije, učenici su 
imali prilike zaigrati informativno 

- edukativni kviz o konzumiranju 

alkohola, koji je nastao u sklopu 
kampanje “Tko pije, taj plaća“ koju 
je provodio Hrvatski zavod za 
javno zdravstvo. Učenici su saznali 
na što sve utječe konzumacija 
alkohola, koji je najčešći zdravstveni 
rizik konzumiranja alkohola kod 
mladih, koja je granica sigurnog 
konzumiranja alkohola za mlađe od 
18 godina i druge važne informacije.
Konferencija je održana u okviru 
projekta “Bez promila“, koji je 
financiran sredstvima Nacionalnog 
programa sigurnosti cestovnog 
prometa, čiji je nositelj Ministarstvo 
unutarnjih poslova i Krapinsko - 
zagorske županije. (jj) 

šivanje jer je pri padu udario glavom 
u beton, a i zbog reanimacije su mu 
slomljena rebra.

– Joooj, ta rebra su me največ boljela. 
A kaj bi im zameril, pa tak sam se i 
rodil drugi put. Petru sam pobegel z 
vrata – smije se Medvedec.
Oporavak nije bio brz. U Klinici 
Magdalena u Krapinskim Toplicama 
ugradili su mu kardioverter, ali je 
Medvedec, dok je sa slomljenim 
rebrima ležao u OB Zabok, dobio 
upalu pluća, a na to i koronavirus. 
Oporavljao se četiri tjedna i smršavio 
12 kilograma.
– Ja sam se samo potrudil dvaput 
rodit. Zahvaljujući susjedi Mariji, 
doktorici Ivi, tehničarki Matei i 
šoferu Zdravku, koji me tak peljal da 
su me ove dve morale dobro držati 
da ne opadnem. Spasili su mi život 
i nigdar im se ne bum mogel dosta 
zahvaliti. To treba znati. Kaj ja znam 
kaj napravit s čovekom kad mu je 
slabo. Poleješ ga z vodom, ne bum 
mu išel u zube puhat kad ne znam – 
smije se Medvedec.

Ključan je tim
Ovih je dana iznenadio svoj tim koju 
mu je spasio život. Došao je na Hitnu 
i svakome darovao – srce.

– Kad nakon svega vidite da taj čovjek 
stoji na nogama, da je pred vama, da 
razgovara s vama… Nema tog novca 

koji to može nadomjestiti. Smijali 
smo se i plakali – kaže dr. Miloš te 
ističe kako njezina uloga nije ključna.

- Nakon susjede Marije, Matea i 
Zdravko, tehničarka i vozač, oni su 

bili ključni. Brutalno su to odradili. 
Napravili su nevjerojatan posao. 
Bitan je tim, on je bitniji od mene. 
Oni bi se bez mene snašli, ja bez njih 
ne bih – kaže ova liječnica, koja je u 

Zagorje stigla iz Sinja, te dodaje kako 
nikada neću skinuti srce koje joj je 
Medvedec donio.

- Ono će u grob sa mnom – zaključuje. 
(ZI) 
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U HRAŠĆINI ODRŽANA UVODNA KONFERENCIJA PROJEKTA “ŽELIM DOSTOJANSTVENU 
STAROST“

DESET ŽENA BRINE O 60 KORISNIKA: 
“Možete imati mirovinu i sto tisuća kuna, ali 
što vam to znači ako ste sami i nemoćni?“

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

U Hrašćini je u ponedjeljak održana 
uvodna konferencija projekta 

“Želim dostojanstvenu starost“, čija 
je voditeljica Nikolina Prišćan, a u 
sklopu kojeg će biti zaposleno deset 
žena koje će brinuti o 60 korisnika. 
Radi se uglavnom o starijim, 
nemoćnim i bolesnim osobama koje 
trebaju pomoć vezano uz obavljanje 
kućanskih poslova, dostavu 
namirnica i lijekova, pripremu obroka 
i slično.
 
Teški uvjeti
- Ovim projektom zapošljava se deset 
žena s područja općine Hrašćina i 
okolnih mjesta koje će skrbiti o 60 
krajnjih korisnika, a to su osobe 
starije životne dobi koje žive u 
težim životnim uvjetima, osobe 
s invaliditetom i ostale osobe za 
koje će procjenu da im je potrebna 
pomoć, dati partner na projektu, a to 
je Centar za socijalnu skrb. To, dakle, 
ne moraju biti samo starije osobe, 
već i djeca ili neke druge osobe koje 
su korisnici Centra za socijalnu skrb. 
Na natječaj se javilo 11 žena, a uvjet 
je bio da su nezaposlene i prijavljene 

na Hrvatski zavod za zapošljavanje. 
Prednost su imale žene starije od 50 
godina, no, s obzirom da njih nije bilo 
dovoljno, zaposlene su i one mlađe 

– istaknula je Prišćan, dodavši da će 
krajnji korisnici, njih 60-ak, dobivati i 
pakete s higijenskim potrepštinama 
vrijedne 50-ak kuna.

- Radni odnos naših gerontodomaćica 
počeo je 1. prosinca i trajat će do 
30. studenoga 2021. – otkrila nam je 
voditeljica projekta.
 
18 mjeseci
Na uvodnoj je konferenciji bio i 
načelnik Hrašćine Branko Tukač.

- To vam je tako kod nas u Zagorju, 
ljudi se ne žele javiti da su u potrebi. 
A vi možete imati mirovinu i sto 
tisuća kuna, ali što vam to znači ako 
ste sami,  i zato cilj ovog projekta nije 
pomoć samo socijalno ugroženima, 
nego onima koji su osamljeni, bolesni, 
nemoćni i nema se tko brinuti o 
njima – pojasnio je načelnik.
Projekt je vrijedan 902.900 kuna i 
traje 18 mjeseci. Počeo je u rujnu 
ove godine i trajat će do ožujka 2022. 
Obavezni partneri su HZZ Područni 
ured Krapina, ispostava Zlatar 
Bistrica i Centar za socijalnu skrb 
Zlatar Bistrica. 

https://metropolitan.hr/
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U KRAPINSKIM TOPLICAMA POČEO PROJEKT “ZAŽELI ZA UDRUGU ŽENA 
VRTNJAKOVEC“: Zaposlit će se 10 žena koje će brinuti za 60 korisnika

POMOĆ, PODRŠKA, RAZGOVOR I 
DRUŽENJE: “Ovim ćemo projektom 
smanjiti socijalnu isključenost i 
osamljenost, ali i institucionalizaciju“

Ovih je dana u općini Krapinske 
Toplice pokrenut projekt “ZAŽELI za 
Udrugu žena Vrtnjakovec“, kojim će 
se omogućiti zapošljavanje deset 
žena, pripadnica ranjivih skupina s 
područja općine.
Na taj će se način osnažiti i 
unaprijediti njihov radni potencijal 
i ublažiti posljedice njihove 
nezaposlenosti. Ujedno će se 
potaknuti socijalna uključenost i 
povećati razina kvalitete života za 
60-ak krajnjih korisnika, osoba starije 
životne dobi.
 
Program edukacije

- Udruga žena Vrtnjakovec je do 
sada bila ponajviše angažirana 
na projektima očuvanja narodnih 
običaja i etno baštine. Vjerujem da će 
predsjednici Nadici Sinković Špoljar 
i članicama udruge angažman na 
projektu “Zaželi“ biti koristan utoliko 
što će steći iskustvo u provođenju 
jednog europskim sredstvima 
sufinanciranog projekta. Projekt 
pruža mogućnost zapošljavanja 
nezaposlenih žena s područja naše 
općine te, s druge strane, skrb o 
osobama kojima je potreban neki 
oblik asistencije. Osobe zaposlene 
na projektu proći će program 
edukacije za gerontodomaćice, steći 
nova radna iskustva i zasigurno 
poboljšati svoj položaj na tržištu rada. 
Projektom Udruge žena Vrtnjakovec 
bit će obuhvaćeno 60 starijih osoba, 
a već su odobrena sredstva za još 
jedan takav, za sljedećih 60 korisnika, 
gdje će nositelj projekta biti sama 
Općina.  Raspisivanje natječaja za 
voditeljicu ili voditelja tog projekta 
te zapošljavanje još 10 žena  provest 
ćemo početkom 2021. - pojasnio je 
načelnik Krapinskih Toplica Ernest 
Svažić.
Tijekom provedbe projekta 10 će 
žena biti zaposleno na period od 12 
mjeseci, a svaka od njih skrbit će o 
minimalno šest osoba starije životne 
dobi i osoba u nepovoljnom položaju 

s područja općine. Pružat će usluge 
poput pomoći u dostavi namirnica, u 
pripremi obroka, održavanju čistoće 
stambenog prostora, pomoći pri 
oblačenju i svlačenju, dostavi lijekova, 
plaćanju računa i slično.
 
27 članica

- Osim što će starijim osobama 
pomoći pri obavljanju svakodnevnih 
aktivnosti, bit će im i podrška kroz 
razgovor i druženje, a znamo da 
većini to znači više od bilo kakve 
druge vrste pomoći. Smanjit će se 
socijalna isključenost i osamljenost, 
ali i institucionalizacija jer će više 
krajnjih korisnika ostati u svojim 
domovima - rekao je načelnik Svažić.
Inače, nositelj projekta, Udruga 
žena Vrtnjakovec, osnovana je 2009. 
godine i trenutno broji 27 članica iz 
Vrtnjakovca, Maturovca, Donjeg Vina, 
Oratja, Male Erpenje, Krapinskih 
Toplica i Zaboka. Voditeljica i 
koordinatorica projekta je Martina 
Stepić.
Kao partneri na projektu sudjeluju 
Hrvatski zavod za zapošljavanje 
Područni ured Krapina te Centar za 
socijalnu skrb Zabok. (jj)  
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GDCK PREGRADA U VRIJEME EPIDEMIJE KORONAVIRUSA VRLO JE AKTIVAN U 
POMOĆI ONIMA KOJIMA JE NAJPOTREBNIJE

UKUPNO SU OVE GODINE PRIKUPILI 1769 DOZA

U suradnji sa županijskim i nacionalnim 
Crvenim križem te uz pomoć donatora 
podijelili stotine humanitarnih paketa

U posljednjoj ovogodišnjoj akciji GDCK-a 
Donja Stubica prikupljene 34 doze krvi

Gradsko društvo Crvenog križa 
Pregrada od samog početka 
krize izazvane koronavirusom 
kontinuirano vrši podjelu 
humanitarnih paketa. Kroz 
Projekt “Vaš dar za pravu stvar”, 
županijski Crveni križ nabavio je 
106 humanitarnih paketa za osobe 
s područja djelovanja Crvenog križa 
Pregrada, koje su bile direktno 
pogođene bolešću ili se nalazile u 
samoizolaciji, a lošijeg su socijalnog 
statusa. 
Hrvatski Crveni križ osigurao je 
pak 238 humanitarnih paketa 
koji su podijeljeni korisnicima 
zajamčene minimalne naknade s 
područja općina Desinić i Hum na 
Sutli te grada Pregrade, sukladno 
rješenjima Centra za socijalnu skrb 
Krapina – podružnica Pregrada, 
kao i staračkim kućanstvima 
(više od 65 godina) u kojima se 
nalazi jedna osoba ili supružnici s 
mjesečnim prihodima do 1500 kuna 
te obiteljima s troje i više djece s 
niskim mjesečnim primanjima.
Crveni križ Pregrada kroz čitav period 
krize iz vlastitih sredstava nabavlja 
tzv. “interventne” humanitarne 
pakete za osobe, koje su zbog 

Gradsko društvo Crvenog križa Donja 
Stubica provelo je u srijedu u Donjoj 
Stubici posljednju ovogodišnju akciju 
dobrovoljnog davanja krvi. Akciji 
je pristupilo 57 osoba, od kojih 14 
nije moglo dati krv iz zdravstvenih 
razloga, pa su prikupljene 34 doze 
krvi. Među darivateljima su bila 
34 muškarca i devet žena. Po prvi 
puta krv je darovao jedan darivatelj, 
Matej Valec iz Bistre. Ukupno je u 
ovoj godini donjostubičko Gradsko 
društvo Crvenog križa prikupilo 1769 
doza krvi. (ZI) 

epidemije ostale bez prihoda ili ne 
mogu doći do svojih sredstava, pa 
je tako podijeljeno 60 humanitarnih 
paketa. Za nezaposlene osobe, koje 
su zbog epidemiološke krize ostale 
bez posla, a ne ostvaruju pravo na 
naknadu kod Hrvatskog zavoda za 
zapošljavanje također su osigurani 
i uručeni paketi solidarnosti i to za 
24 osobe.
Kao posrednik u doniranju hrane 
GDCK Pregrada od donatora Mini 
mljekara Veronika preuzelo je 
izuzetno vrijednu donaciju mliječnih 

proizvoda (maslac, jogurt, vrhnje), 
što je podijeljeno korisnicima usluga 
pomoći u kući  i dostave toplih 
obroka, temeljem Rješenja Centra 
za socijalnu skrb, kao i korisnicima 
socijalne naknade. Podjela paketa 
vršila  se uz primjenu i poštivanje 
svih  propisanih epidemioloških 
mjera za sprečavanje širenja virusa 
Covid-19.
Nakon brojnih aktivnosti na pomoći 
starim i nemoćnim osobama tijekom 
proljetne krize izazvane epidemijom 
koronavirusa, Gradsko društvo 

Crvenog križa Pregrada svoje 
djelovanje pojačalo je početkom 
rujna, kada je ponovno došlo do 
povećanog broja oboljelih osoba i 
osoba u samoizolaciji. Aktivnosti su 
usmjerene posebno na najranjivije 
skupine stanovnika. U vremenu od 
8 do 15 svakog dana otvorene su 
dvije telefonske linije za pozive i 
dojave građana i to: 376-013 fiksna 
telefonska linija i  098-857120 
mobilna telefonska linija.

- Pozivi građana odnose se na pomoć 
pri nabavci i dostavi namirnica, 
lijekova i kućnih potrepština, 
naručivanje na razne zdravstvene 
preglede i usluge izvan mjesta 
stanovanja, na potrebu prijevoza 
do liječnika i na korištenje ostalih 
zdravstvenih usluga, kao i na 
posudbu ortopedskih pomagala 
(posebno invalidskih kolica, 
hodalica, toaletnih stolaca i 
medicinskih kreveta). Svakog dana 
sve je više poziva od strane starijih 
osoba, koje žive same, kojima je 
potrebna psihosocijalna podrška 
kroz razgovor sa zaposlenicima 
Crvenog križa educiranim za tu vrstu 
pomoći – istaknuli su iz GDCK-a 
Pregrada.  (ab) 
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PODRŽITE IH I UKLJUČITE SE U OVU HVALEVRIJEDNU BOŽIĆNU AKCIJU!

Udruga mladih Feniks prikuplja 
hranu i druge potrepštine za 
Specijalnu bolnicu u Gornjoj Bistri

- Dolaze nam božićni blagdani, a kako 
bi bili što ljepši i topliji, pozivamo vas 
da se uključite u našu humanitarnu 
akciju, kojom prikupljamo 
najpotrebnije stvari i hranu za 
Specijalnu bolnicu za kronične 
bolesti dječje dobi u Gornjoj Bistri, u 
sklopu projekta Lokalni volonterski 
centar “Orkas“ 5.0 – kažu iz Udruge 
mladih Feniks.
Objavljen je popis namirnica 
i potrepština koje su bolnici 
svakodnevno potrebne, a ukoliko se 
odlučite uveseliti djeci nadolazeće 
blagdane, prikupljene stvari možete 
dostaviti u ured Udruge mladih 
Feniks 16. i 17. prosinca od 18 do 
20 sati. Prikupljaju se prirodni voćni 
sokovi, vitaminski napici, voćni sirupi, 
pšenični i kukuruzni gris, voćni čaj, 

maslinovo ulje, riža, Pavlovićeva mast, 

praškasti deterdžent za pranje rublja, 

tekući deterdžent za pranje rublja, 

antibakterijski tekući sapun, vlažne 

maramice, šampon, jednokratne 

pelene za djecu vel. 5, jednokratni 

podlošci za krevet, pidžame za 

odrasle – pamučne, bez gumbića i 

tetra pelene.  (jj) 

STYLE BY 
LOVE

frizerski salon
Kardinala Stepinca 10 

 Krapina

091/767-8993
Style By Love

style_by_love 

https://www.facebook.com/Style-By-Love-164574901002787?_rdc=1&_rdr
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POŠTIVAO EPIDEMIOLOŠKE MJERE: Koronavirus nije spriječio svetog Nikolu da u zabočkom 
Dječjem vrtiću Zipkica razveseli mališane

DOMAR SPREMNO USKOČIO U NIKOLINE ČIZME: 
Klincima podijeljeni slatki paketi, da što manje 
osjećaju posljedice ovog čudnog vremena

Pandemija koronavirusa ne 
može u zabočkom Dječjem vrtiću 
Zipkica umanjiti radost Božića i 
predblagdanskog ugođaja. Sve u 
cilju da mališani što manje osjećaju 
posljedice ovog čudnog vremena, u 
petak ih je posjetio njihov omiljeni 
svetac, sv. Nikola. Naravno, novo 
je normalno, pa je poštivao sve 
epidemiološke mjere, a klincima je 
podijelio slatke poklon pakete koje 
je za njih osigurao Grad Zabok.
Pravi sveti Nikola ove godine nije 
uspio doći do Zipkice, pa je domar 
spretno i bez puno pogovora 
preuzeo njegovu ulogu. A tko i 
ne bi poželio doći u zabočki dječji 
vrtić kad pogleda kako su ga lijepo 
uredile tete.

– Potrudile smo se, baš kao i 
svake godine, da vrtić zasja u tom 
posebnom blagdanskom duhu. 
Želimo da barem na taj način 
djeca čim manje osjete ova čudna 
vremena koja su nam došla – rekla 
je ravnateljica Dječjeg vrtića Zipkica 
Dijana Lovinčić – Crnković. (ab) 
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UNATOČ PANDEMIJI KORONAVIRUSA, ZAHVALJUJUĆI DND-U KRAPINSKE TOPLICE, SVETI 
NIKOLA NIJE PROPUSTIO RAZVESELITI NAJMLAĐE, ALI U MALO DRUGAČIJEM IZDANJU

ODLUKOM NAČELNIKA ĐURMANCA DAMIRA BELOŠEVIĆA

Omiljeni dječji svetac podijelio čak 680 darova 
klincima u svim topličkim ustanovama i tako 
im uljepšao ovo specifično i teško vrijeme

Povodom Božića, isplatit će se novčana pomoć 
umirovljenicima, braniteljima umirovljenicima, 
nezaposlenima i obiteljima s troje i više djece

Društvo Naša djeca iz Krapinskih 
Toplica i ove je godine organiziralo 
doček svetog Nikole i podjelu 
darova, ali u malo drugačijem 
izdanju.

- Ova godina je po mnogo čemu 
specifična. Prožeta je strepnjom 
i strahom radi epidemije 
koronavirusa. Nažalost, tako i naši 
najmlađi proživljavaju drugačiji 
način života, učenja i osjećaju 
svakodnevnu bojazan za najbliže. 
Zbog toga su tete iz Društva Naša 
djeca, uz podršku Općine Krapinske 
Toplice, odlučile svoj djeci koja 
su prijavljena u ustanovama na 
području Općine Krapinske Toplice, 
podijeliti darove. Sveti Nikola koji 
je prošao kroz Krapinske Toplice 
, ostavio je tako tetama darove i 
objavu koju su sva djeca mogla 
vidjeti na društvenim mrežama – 
istaknuli su iz DND-a.
Ukupno se podijelilo 680 darova, 

Sukladno osiguranim sredstvima 
u općinskom proračunu za 2020. 
godinu, načelnik Đurmanca Damir 
Belošević donio je odluku da će 
se umirovljenicima, braniteljima 
umirovljenicima te svim 
nezaposlenim osobama koje su 
prijavljene u evidenciji Zavoda za 
zapošljavanje s 1. prosincem 2020., 
s prebivalištem na području općine 
Đurmanec, kao i obiteljima s troje 
i više djece, isplatiti jednokratna 
novčana pomoć prigodom božićnih 
blagdana, u sljedećim iznosima:

- svim nezaposlenima prijavljenima u 
evidenciji Zavoda za zapošljavanje u 
iznosu od 150 kuna

- umirovljenicima koji imaju mirovinu 

manju od 2500 kuna u iznosu od 
150 kuna - hrvatskim braniteljima i 
hrvatskim ratnim vojnim invalidima 
koji su u mirovini u iznosu od 150 
kuna, neovisno o visini mirovine

- obiteljima s troje i više djece u iznosu 
od 300 kuna.
Umirovljenicima koji imaju mirovinu 
veću od 2500,01 kunu, neće se 
isplaćivati prigodne pomoći.
Pomoć će se, sukladno uputama 
vezano uz epidemiološku situaciju, 
svima isplatiti putem usluga Hrvatske 
pošte na kućne adrese tijekom 
prosinca, tako da se navedeni korisnici 
ne trebaju dolaziti prijavljivati u 
Općinu Đurmanec.   (ab) 

a darivana su sva djeca iz DV-a 
Maslačak, polaznici predškole, 
niži i viši razredi OŠ Krapinske 
Toplice, PŠ Gregurovec i PŠ Mala 
Erpenja, svi polaznici Centra za 
odgoj i obrazovanje te njihov vrtić, 
nisu zaboravljena ni djeca koja 

se trenutno nalaze na Dječjem 
odjelu Specijalne bolnice Krapinske 
Toplice.
- Do kraja godine u planu je 
pomoći i djeci socijalno ugroženih 
obitelji kupnjom potrebitih stvari. 
Ovim putem se zahvaljujemo 

Atlantic grupi Zagreb i Erste & 
Steiermärkische banci na primljenoj 
donaciji – kažu u DND-u.
Inače, zbog epidemiološke 
situacije, aktivnosti Društva Naša 
djeca su tijekom godine smanjene 
i onemogućene, no to ih nije 
spriječilo u opremanju dječjeg 
igrališta kod Osnovne škole s novim 
spravama. Također, na natječaju za 
Participativni dječji proračun preko 
natječaja Krapinsko – zagorske 
županije, dobili su sredstva za 
kupnju audio opreme za kino 
dvoranu, za projekt “JA ZVIJEZDA” , 
koji je već 20 godina vrlo atraktivan 
djeci na području Krapinskih Toplica.  

– Vjerujemo da će sljedeća godina 
biti puno mirnija te da će se uspjeti 
provesti što više novih projekata,  
na radost i veselje naših malih 
sumještana – zaključuju iz DND-a 
Krapinske Toplice.  (jj) 
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Uspješno je privedena kraju 
energetska obnova zgrade Policijske 
postaje Donja Stubica. Podsjetimo, 
prijavu projekta izvršilo je 
Ministarstvo unutarnjih poslova, a 
provodio se sukladno Operativnom 
programu “Konkurentnost i 
kohezija 2014. - 2020.“. Sufinancira 
ga Europska unija, iz Europskog 
fonda za regionalni razvoj.
 
25 postaja
Projektima energetske obnove 
obuhvaćeno je ukupno 25 policijskih 
postaja i uprava Ministarstva 
unutarnjih poslova diljem Republike 
Hrvatske. Ukupna vrijednost svih 
projekata energetske obnove 
iznosi 101.033.711 kuna, od čega 
Ministarstvo unutarnjih poslova iz 
državnog proračuna mora osigurati 
52.057.131 kunu. U narednom 
razdoblju Ministarstvo unutarnjih 
poslova planira prijaviti još četiri 
projekta energetske obnove.
Ugovor za energetsku obnovu 
donjostubičke zgrade potpisan je 
31. siječnja 2019. Ukupna vrijednost 
projekta prema Ugovoru o dodjeli 
bespovratnih sredstava iznosila je 
1.041.725 kuna (s PDV-om), dok 
je stvarna vrijednost projekta, 

ENERGETSKI JE OBNOVLJENA ZGRADA POLICIJSKE POSTAJE DONJA STUBICA

Potrošnja grijanja smanjena za 68 posto, a 
zgrada koja je spadala u energetski razred 
E, sada je svrstana u energetski razred B

IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

sukladno ugovorenim i ostvarenim 
vrijednostima, 1.044.871 kunu. 
Ukupno prihvatljivi troškovi prema 
Ugovoru o dodjeli bespovratnih 
sredstava iznose 1.005.350  kuna 

(s PDV-om), dok dodijeljena 
bespovratna potpora iznosi 635.275 
kuna (s PDV-om). Svrha projekta 
je smanjenje potrošnje energije 
za grijanje od najmanje 50 posto 

na godišnjoj razini u odnosu na 
potrošnju energije prije provedbe 
mjera energetske obnove.
 
Toplinska izolacija
 U sklopu projekta izvršeni su sljedeći 
radovi: toplinska izolacija vanjskih 
zidova, toplinska izolacija međukatne 
konstrukcije, rekonstrukcija krova, 
zamjena fasadnih stijena i ostakljenih 
vrata te zamjena vanjske stolarije 
i bravarije. Radovi su započeli 15. 
travnja, a uspješna primopredaja 
izvršena je 11. kolovoza. Radove 
je izvela tvrtka Prijatelj gradnja 
d.o.o. iz Dugog Sela, dok je usluge 
stručnog nadzora provodila je tvrtka 
Međimurje - Investa d.o.o., Čakovec. 
Energetskom obnovu smanjenja je 
godišnja potrošnja primarne energije 
u zgradi za 71 posto i potrošnja 
energije za grijanje zgrade za 68 
posto, a smanjena je i emisija CO2 za 
70 posto.
Zgrada Policijske postaje Donja 
Stubica prije projekta energetske 
obnove bila je svrstana u energetski 
razred E, dok je nakon realizacije 
projekta svrstana u energetski razred 
B. (jj) 

Prošlog petka oko 22.45 sati, 
prilikom obnašanja službe, policijski 
službenici Policijske postaje Krapina 
uočili su kako je ugostiteljski objekt 
u Ulici hrvatskih branitelja u Krapini 
otvoren protivno odluci Stožera 
civilne zaštite, a u ugostiteljskom 
objektu nalazilo se 13 gostiju koji 
su konzumirali pića. Također se 
u ugostiteljskom objektu nalazio 
i vlasnik objekta, 55-godišnji 
hrvatski državljanin, koji je 
neposredno prije ulaska policijskih 
službenika u ugostiteljski objekt 
izašao kroz sporedni izlaz i udaljio 
se u nepoznatom pravcu.

VLASNIK (55) JE IZAŠAO KROZ SPOREDNI ULAZ, ALI JE IDUĆEG DANA UHIĆEN

U krapinskom kafiću policija prošlog petka zatekla 
13 gostiju koji su konzumirali piće iza 22 sata

Osobe zatečene u ugostiteljskom 
objektu legitimirane su te su 
izvršene provjere postojanja 
eventualno izrečene mjere izolacije 
ili samoizolacije izrečene od strane 
epidemiologa, te je tom prilikom 

utvrđeno kako niti jednoj od osoba 
zatečenih u ugostiteljskom objektu 
nije izrečena takva mjera.
U subotu oko 10 sati zatečen 
je u Krapini 55-godišnji vlasnik 
ugostiteljskog objekta te je zbog 

osnovane sumnje u počinjenje 
kaznenog djela iz širenja i prenošenja 
zarazne bolesti uhićen i nad njim 
će se provesti kriminalističko 
istraživanje.  (jj) 
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U subotu oko 11.15 sati u Zlatar 
Bistrici je došlo do požara u prizemlju 
obiteljske kuće, vlasnika 76-godišnjeg 
hrvatskog državljanina. Do požara 
je došlo uslijed zapaljenja čađe u 
dimnjaku i otvorenog plamena, 
prilikom čega je izgorio namještaj u 
jednoj prostoriji te su uslijed topline 
i čađe oštećeni zidovi u cijelom 

prizemlju. Požar su ugasili pripadnici 
Zagorske javne vatrogasne postrojbe 
Ispostava Marija Bistrica i DVD-a Zlatar 
Bistrica. Na sreću, nije bilo ozlijeđenih 
osoba, a materijalna šteta procjenjuje 
se na više tisuća kuna. Intervencija je 
završila u 12.30 sati. (jj) 
FOTO: DVD Zlatar Bistrica

I OVOG VIKENDA POLICIJA ĆE POJAČANO NADZIRATI 
PROMET NA ZAGORSKIM PROMETNICAMA

SVE SNAGE NA TERENU: 
Posebnu pozornost će obraćati 
na brzinu, alkohol, nevezanje i 
korištenje mobitela u vožnji

I ovog vikenda, policijski službenici 
PU krapinsko - zagorske pojačano 
će nadzirati promet svih sudionika 
u prometu. Pritom će se provoditi 
mjere i radnje u cilju sprječavanja 
prekršaja iz tzv. skupine “četiri 
glavne ubojice u prometu” i 
zaštite najugroženijih skupina 
sudionika u prometu.

- Skrećemo pozornost građanima 
da prilikom sudjelovanja u 
prometu poštuju prometne 
propise, a posebno one koji se 
odnose na poštivanje dopuštenih 

USLIJED ZAPALJENJA ČAĐE U DIMNJAKU, DOŠLO DO 
POŽARA U OBITELJSKOJ KUĆI U ZLATAR BISTRICI

ŠTETA VIŠE TISUĆA 
KUNA: Izgorio namještaj u 
jednoj prostoriji i oštećeni 
zidovi u cijelom prizemlju

U srijedu oko 2.40 sati na autocesti 
A2 kod Ciglenice Zagorske došlo je 
do prometne nesreće u kojoj su dvije 
osobe zadobile lakše tjelesne ozljede.
Zbog prometne nesreće je autocesta 
A2 bila zatvorena od čvora Mokrice 
do čvora Krapina u oba smjera od 2.55 
do 11,25 sati te se promet odvijao 
obilazno državnom cestom D1.
Kako stoji u priopćenju Policijske 
uprave krapinsko – zagorske, 
prometna nesreća se dogodila kada 
se 29-godišnji državljanin Bosne i 
Hercegovine, upravljajući teretnim 
vozilom s pridodanom prikolicom, iz 
smjera Zagreba u smjeru Krapine, nije 
kretao sredinom obilježene prometne 
trake te je desnim kotačima prešao 
van ruba kolnika i izgubio nadzor nad 

U TEŠKOJ PROMETNOJ NESREĆI NA AUTOCESTI ZAGREB - MACELJ TEK SU DVIJE OSOBE LAKŠE OZLIJEĐENE

Teretnjak koji je išao prema Maclju 
prevrnuo se na traku za vozila iz suprotnog 
smjera, na njegovu prikolicu i rasuti teret 
naletjela su dva osobna automobila

IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

brzina kretanja vozila, vožnje 
pod utjecajem alkohola i droga, 
nepropisno korištenje mobitela 
tijekom vožnje, nekorištenje 
sigurnosnih pojaseva i drugih. 
Policijski službenici će nadzor 
prometa obavljati na većem broju 
lokacija, a u poduzimanje aktivnosti 
uključit će se maksimalno raspoloživi 
broj policijskih službenika, kao i svi 
raspoloživi uređaji i oprema koja se 
koristi u nadzoru i kontroli prometa 

– upozoravaju iz policije.  (ab) 

vozilom. Tom prilikom okrznuo je 
metalnu ogradu, nakon čega je došlo 
do zanošenja skupa vozila i prelaska 
van ruba kolnika i udara u dvostruku 
zaštitnu ogradu, nakon čega je 
vozilo prešlo na suprotnu stranu 
autoceste, gdje su se teretno vozilo 
i prikolica prevrnuli te je došlo do 
rasipanja tereta iz tovarnog prostora. 
U tom trenutku iz suprotnog smjera, 

pravilnom kolničkom trakom, 
naišao je osobni automobil kojim 
je upravljao 41-godišnji državljanin 
Austrije koji je osobnim automobilom 
uletio u tovarni prostor prevrnute 
prikolice. Također je prednjim 
dijelom automobila u rasuti teret 
na cesti udarilo osobno vozilo kojim 
je upravljao 67-godišnji hrvatski 
državljanin.

U prometnoj nesreći su 29-godišnji 
vozač teretnog vozila i putnik 
u teretnom vozilu, 45-godišnji 
državljanin Bosne i Hercegovine, 
zadobili lakše tjelesne ozljede, a 
liječnička pomoć pružena im je u 
Općoj bolnici Zabok i bolnici hrvatskih 
veterana.  (jj) 
FOTO: Facebook / Policija zaustavlja 
KZŽ
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ZAGORSKA BURZA RADA
ISPOSTAVA KRAPINA

AGENT / ICA PRODAJE ZA AUTO 
OSIGURANJE
Poslodavac: ESICHER d.o.o. za zastupanje 
u osiguranju
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 17.12.2020.

---------
SOCIJALNI RADNIK / RADNICA
Poslodavac: Dom za žrtve nasilja u obitelji 
NOVI POČETAK
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 11.12.2020.

---------
KONTROLOR / KA ZAVODA ZA 
MEDICINSKE POSLOVE (RADNO MJESTO 
I. VRSTE)
Poslodavac: HRVATSKI ZAVOD ZA 
ZDRAVSTVENO OSIGURANJE
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 10.12.2020.

---------
TERENSKI KOMERCIJALIST / ICA
Poslodavac: STAKLO DOM MONTAŽA 
d.o.o. za montažu
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 30.12.2020.

---------
PRODAJNI PREDSTAVNIK / PREDSTAVNICA
Poslodavac: STAKLO DOM MONTAŽA 
d.o.o. za montažu
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 30.12.2020.

---------
PRODAVAČ / ICA
Poslodavac: BVB - SAN, društvo s 
ograničenom odgovornošću za trgovinu 
i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 5.12.2020.

ISPOSTAVA ZABOK

ELEKTROINSTALATER / 
ELEKTROINSTALATERKA
Poslodavac: MARBAK USLUGE d.o.o. za 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 5.12.2020.

---------
GRAĐEVINSKI / A RADNIK / CA
Poslodavac: FERROSTIL MONT d.o.o. za 
usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 10.12.2020.

---------
STROJAR / KA BAGERISTA / ICA
Poslodavac: ETI INŽENJERING d.o.o. za 
proizvodnju i usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 31.12.2020.

---------
TEHNIČAR / KA ZA TELEKOMUNIKACIJE
Poslodavac: TMT MOBILITI d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 31.12.2020.

---------
RADNIK / CA U PROIZVODNJI GUMENIH 
PROIZVODA
Poslodavac: TEHNOGUMA d.o.o. za 
proizvodnju i promet gumenih proizvoda
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 27.12.2020.

---------
INŽENJER / KA PRIPREME I VOĐENJA 
INVESTICIJA
Poslodavac: ZAGORSKI VODOVOD 
društvo s ograničenom odgovornošću za 
javnu vodoopskrbu i odvodnju
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 11.12.2020.

OSTALE ISPOSTAVE

GRAĐEVINSKI INŽENJER / INŽENJERKA
Poslodavac: ZAVRŠNI RADOVI KREŠO 
d.o.o. za graditeljstvo, trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 31.12.2020. 

---------
POMOĆNI RADNIK / RADNICA U 
GRAĐEVINI
Poslodavac: ZAVRŠNI RADOVI KREŠO 
d.o.o. za graditeljstvo, trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 31.12.2020.

---------
DOSTAVLJAČ / DOSTAVLJAČICA 
PEKARSKIH PROIZVODA
Poslodavac: BEDEX-SUPERTOM, obrt za 
trgovinu, pekarnu, turizam, ugostiteljske i 
turističke usluge i poljoprivredu
Mjesto rada: BEDEKOVČINA
Rok za prijavu: 28.12.2020.

---------
PODOPOLOGAČ / ICA DRVENIH PODOVA
Poslodavac: TERASE MONT-DS 
jednostavno društvo s ograničenom 
odgovornošću za usluge
Mjesto rada: RADOBOJ
Rok za prijavu: 13.12.2020.

---------
PLINOINSTALATER / PLINOINSTALATERKA
Poslodavac: INSTALOTEHNA društvo 
s ograničenom odgovornošću za 
projektiranje, građenje i trgovinu
Mjesto rada: BEDEKOVČINA
Rok za prijavu: 30.12.2020.

---------
ADMINISTRATIVNI DJELATNIK / 
ADMINISTRATIVNA DJELATNICA
Poslodavac: PLIN -GRIJANJE -VODOVOD 

“OREMUŠ”, VL. DAVOR OREMUŠ
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 10.12.2020.

---------
GRAĐEVINSKI / A RADNIK / CA
Poslodavac: VRELEJ društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
graditeljstvo
Mjesto rada: KLANJEC
Rok za prijavu: 5.12.2020.

---------
AUTOMEHANIČAR / AUTOMEHANIČARKA
Poslodavac: AUTO-MOTO KUREK j.d.o.o. 
za trgovinu i usluge
Mjesto rada: BEDEKOVČINA
Rok za prijavu: 17.12.2020.

---------
POMOĆNI / A RADNIK / CA U PEKARI
Poslodavac: HAJDINJAK PUT društvo s 
ograničenom odgovornošću za usluge
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 12.12.2020.

---------
VODITELJ / ICA PROIZVODNJE
Poslodavac: ORKA - INOX d.o.o. za 
građenje, trgovinu i usluge
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 13.12.2020.

---------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA
Poslodavac: KOSTEL PROMET, d.o.o.
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 11.12.2020.

---------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA
Poslodavac: KOSTEL PROMET, d.o.o.
Mjesto rada: POZNANOVEC
Rok za prijavu: 11.12.2020.

---------
REFERENT / ICA LOGISTIKE
Poslodavac: KOSTEL PROMET, d.o.o
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 10.12.2020.

---------
SKLADIŠTAR / KA
Poslodavac: KOSTEL PROMET, d.o.o.
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 10.12.2020.

---------
DIPLOMIRANI / A STROJARSKI / A 
INŽENJER / KA
Poslodavac: PROSTORIA d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 21.12.2020.

---------
PREDRADNIK / CA TISKA GAJBI
Poslodavac: STRAŽAPLASTIKA D.D. ZA 
PRERADU I PROMET PLASTIČNIH MASA
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 24.12.2020.

---------
OPERATER / OPERATERKA NA 
OBRADNOM CENTRU
Poslodavac: STRAŽAPLASTIKA D.D. ZA 
PRERADU I PROMET PLASTIČNIH MASA
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 23.12.2020.

---------
VOZAČ / ICA POKRETNE TRGOVINE
Poslodavac: CENTAR-ŠKUDAR društvo 
s ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: NOVI GOLUBOVEC
Rok za prijavu: 23.12.2020.

---------
ELEKTROINSTALATER / 
ELEKTROINSTALATERKA
Poslodavac: ELEKTROINSTALACIJE FREDDY, 
VL. FREDDY EDVARD ZRINŠČAK
Mjesto rada: GORNJA STUBICA
Rok za prijavu: 20.12.2020.

---------
HOTELSKI DOMAR / DOMARKA
Poslodavac: iVIZIJA d.o.o. za poslovne i 
informatičke usluge i turizam
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 20.12.2020.

---------
TEHNIČKI / A DIREKTOR / ICA
Poslodavac: UPGRADE d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 5.12.2020.

---------
SPREMAČ / SPREMAČICA
Poslodavac: TERME STUBAKI d.o.o. za 
ugostiteljstvo i turistička agencija
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 31.12.2020.

---------
CNC GLODAČ / ICA
Poslodavac: NAVIS CNC SOLUTIONS 
društvo s ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 31.12.2020.

---------
MAGISTAR / MAGISTRA FARMACIJE - 
VODITELJ / ICA LJEKARNE
Poslodavac: LJEKARNE MAĐERČIĆ 
zdravstvena ustanova za ljekarničku 
djelatnost
Mjesto rada: GORNJE JESENJE
Rok za prijavu: 1.1.2021.

---------
PROFESOR / ICA MATEMATIKE
Poslodavac: SREDNJA ŠKOLA ZLATAR
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 9.12.2020.

---------
RADNIK / CA U ODJELU ODRŽAVANJA
Poslodavac: ALATI STUHNE d.o.o. za 
proizvodnju alata za staklarsku industriju 
i strojnih dijelova
Mjesto rada: VALENTINOVO
Rok za prijavu: 15.12.2020.

---------
MEDICINSKA SESTRA / MEDICINSKI 
TEHNIČAR
Poslodavac: Dom za starije i nemoćne 
osobe PRESEČKI
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 31.12.2020.

---------
PRODAVAČ / ICA - BLAGAJNIK / CA
Poslodavac: GAVRANOVIĆ, društvo s 
ograničenom odgovornošću za trgovinu 
i usluge
Mjesto rada: KRALJEVEC NA SUTLI
Rok za prijavu: 20.12.2020.

---------
POLAGAČ / ICA KERAMIČKIH PLOČICA
Poslodavac: KAMEN-KERAMIKA ŠVALJEK, 
Antun Švaljek, Galovec Začretski 30, Sveti 
Križ Začretje
Mjesto rada: GALOVEC ZAČRETSKI
Rok za prijavu: 31.12.2020.

---------
ODGOJITELJ / ODGOJITELJICA
Poslodavac: DJEČJI VRTIĆ BUBAMARA
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 8.12.2020.

---------
SOCIJALNI / A RADNIK / CA
Poslodavac: Centar za socijalnu skrb 
Zlatar Bistrica
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA
Rok za prijavu: 8.12.2020.

---------
AUTOMEHANIČAR / MEHATRONIČAR 
(M / Ž)
Poslodavac: BERISLAVIĆ d.o.o. za 
održavanje i promet motornih vozila
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 5.12.2020.

---------
MESAR / ICA U KLAONICI
Poslodavac: MESNICE BOROŠAK društvo 
s ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: KLANJEC
Rok za prijavu: 27.12.2020.

---------
INSTALATER / INSTALATERKA GRIJANJA I 
KLIMATIZACIJE
Poslodavac: HGH INSTALACIJE, obrt za 
izvođenje instalacija grijanja, Marko 
Halambek, Veliko Trgovišće, S. Radića 31
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 26.12.2020.

---------
KUHAR / ICA
Poslodavac: OBITELJSKI DOM VITA 
NOSTRA
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA
Rok za prijavu: 15.12.2020.

---------
TAPETAR / KA U RAZVOJU OJASTUČENOG 
NAMJEŠTAJA
Poslodavac: PROSTORIA d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 21.12.2020.

---------
VOZAČ / ICA LAKOG DOSTAVNOG VOZILA
Poslodavac: CENTAR-ŠKUDAR društvo 
s ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: NOVI GOLUBOVEC
Rok za prijavu: 23.12.2020.

---------
KUHAR / KUHARICA U RESTORANU
Poslodavac: BISTRO “PAJDAŠ” DRAGUTIN 
BRAČUN, JANKA LESKOVARA 42/2, 
PREGRADA
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 11.12.2020.

---------
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OGLAS ZA POSAO:  
NOVINAR/KA

Mjesto rada: Krapina

Broj traženih radnika: 1

Vrsta zaposlenja: određeno, 
neodređeno, honorarno, student 
servis

Radno vrijeme: puno radno 
vrijeme

Natječaj vrijedi od: 31.10.2020.

Razina obrazovanja: SSS, 
VŠS, VSS, fakultet, akademija, 
magisterij, doktorat

Strani jezik:  Engleski

Informatička znanja: Potrebno 
poznavanje osnova informatike, 
poznavanje paketa MS OFFICE

Opis poslova: Pisanje 
vijesti, izvještaja i reportaža; 
plasiranje objave na news 
portal; priprema tekstova za 
digitalne novine; odlazak na 
teren; uređivanje Facebook 
stranice; snimanje TV kamerom; 
montiranje TV priloga; 
administriranje news portala; 
ostali novinarski poslovi

Poslodavac: Zagorje 
International d.o.o.
Kardinala Stepinca 2 
49000 Krapina

Kontakt:  
e-mail: marketing@zagorje-
international.hr

Vozački ispit: B kategorija
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IZ GRADA ZLATARA MOLE SUGRAĐANE ZA RAZUMIJEVANJE

U utorak od 9 do 14 sati 
centar grada će zbog radova 
biti bez električne energije

Iz Grada Zlatara obavještavaju 
građane da će zbog radova na 
sustavu električne energije u 
utorak, 8. prosinca, centar grada – 

Trg slobode, od 9 do 14 sati, biti 
bez električne energije. Stoga 
mole građane za razumijevanje. 
(ab) 

IZVORNO IME: The Witches
ŽANR: avantura
REDATELJ: Robert Zemeckis   
ULOGE: Anne Hathaway, Octavia Spencer, Stanley Tucci, Chris Rock
TRAJANJE FILMA: 106 minuta  
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Ovo nije bajka. Ovo je o pravim pravcatim vješticama! Temeljen na istoimenom klasiku 
Roalda Dahla, i u režiji Oscarom® nagrađenog Roberta Zemeckisa.
Maštovita, zabavna i doista zastrašujuća priča o dječaku koji susreće prave vještice!

05.12.SUBOTA 19:00
 VJEŠTICE ROALDA DAHLA

IZVORNO IME: The Secrets We Keep
ŽANR: krimi, misterij
REDATELJ: Yuval Adler 
ULOGE: Joel Kinnaman, Noomi Rapace, Amy Seimetz
TRAJANJE FILMA: 98 minuta 
Cijena ulaznice: 25,00 kn
U središtu radnje je Maja koja je nakon Drugog svjetskog rata, zajedno sa suprugom 
Lewisom (Messina) započela novi život u Americi.
Jednog dana naiđe na jezivo poznatu osobu iz prošlog života - ali je li on zaista ta osoba 
kako ona misli? Uvjerena da jest, Maja uzima stvari u svoje ruke i otima ga, pokrećući 
niz sjećanja i događaja koji će promijeniti cijelu percepciju istine.

11.12.PETAK 20:00 i 12.12.SUBOTA 19:00
 TAJNE KOJE ČUVAMO    (15)

ZABOKKINO
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30. studenoga 1990. – rođen Sven 
Magnus Øen Carlsen, norveški šahovski 
velemajstor i trenutni svjetski prvak. 
Carlsen je šahovsko čudo od djeteta. S 
13 godina dobio je titulu velemajstora, a 
dvije godine kasnije je osvojio Norveško 
šahovsko prvenstvo. Njegov najveći 
ELO rejting po FIDE-u je 2882 što je 
ujedno i najviši rejting u povijesti igre. 
U početcima je trenirao igrajući sam 
protiv sebe satima. Bivši trener, Simen 
Agdestein, naglašava Carlsenovo 
izvanredno pamćenje i činjenicu da je 
s 5 godina znao površine, populaciju, 
zastave i glavne gradove svih zemalja 
na svijetu. Kao tinejdžer bio je poznat 
po napadačkoj igri dok je danas 
podjednako dobar u svim aspektima 
igre iz čega se ističe njegovo majstorstvo 
u igranju završnice. 

01. prosinca 1949. – rođen Pablo Emilio 
Escobar Gaviria, bio je kolumbijski gangster, 
krijumčar kokaina i vođa Medellinskog 
kartela. Escobar je kriminalnu karijeru 
započeo kao kradljivac automobila. 
Nakon toga počeo je s prodajom kokaina 
te je polako gradio narko-imperiju. 
Promet kokaina iz Kolumbije prvenstveno 
prema SAD-u učinio je od Escobara 
jednim od najbogatijih ljudi u svijetu. 
Njegova krilatica je bila „Plata o Plomo?“, 
tj. novac ili olovo?, što je značilo da je 
netko ili prihvaćao mito ili bi bio ubijen. 
Escobar je bio vrlo popularan među 
siromašnim stanovništvom Medellina. 
Bio je politički aktivan te je imao namjeru 
postati predsjednik države. 1992. godine 
započeo je lov na Escobara. Sudjelovale 
su i specijalne snage Delta Force. Escobar 
je ubijen 02.prosinca 1993. godine. 

Sven Magnus Øen Carlsen Pablo Emilio Escobar Gaviria
05. prosinca – Međunarodni dan 
volontera. Međunarodni dan 
volontera proglasila je Opća skupština 
Ujedinjenih naroda 17. prosinca 1985. 
godine. Od tada se svake godine 5. 
prosinca obilježava Međunarodni dan 
dobrovoljnog rada za ekonomski i 
društveni napredak (engl. International 
Volunteer Day for Economic and Social 
Development), odnosno Međunarodni 
dan volontera. Cilj je sve aktivnosti 
volontera i njihov dobrovoljni rad učiniti 
vidljivim na lokalnoj, nacionalnoj i 
međunarodnoj razini. Obilježavanjem 
tog dana podsjeća se kako svaki novi 
dan donosi priliku da kroz volontiranje 
pokrenemo promjene u zajednici u 
kojoj živimo. Cilj je građanima približiti 
dobrobit i vrijednost volontiranja za 
društvo, ali i primjere pojedinaca koji 
su volontiranje uspjeli uklopiti u svoju 
svakodnevicu.

Međunarodni dan volontera

Odvažite se, udomite ih i nećete požaliti! 

mačići - razne starosti i boja, 
besplatna kastracija

mužjak,  star 10 mjeseci, 
kastriran

ženka, stara 2 godine, 
kastrirana

ženka, stara 2 godine, 
kastrirana, udomljuje se 
isključivo po pravilniku o 
opasnim pasminama

ženka, stara 7 mjeseci, 
kastrirana

ženka, stara godinu i pol, 
kastrirana

ženka, stara 14 mjeseci, 
kastrirana, cijepljena i čipirana 

Tel: 049/444-060     Mob: 091/330-0573    E-mail: luczagorja@gmail.com     Adresa: Selnica 247, Marija Bistrica

Broj žiro-računa za donacije:
HR6123600001101403620



EMU (EUR)	  1           7,55 
SAD (USD)	  1            6,23 
Švicarska (CHF)	  1          6,97
Vel. Britanija (GBP)	 1          8,36
Australija (AUD)	  1          4,62
Kanada (CAD)	  1            4,82
Češka (CZK)	  1            0,29
Danska (DKK)	  1      1,01
Mađarska (HUF)     100           2,11
Japan (JPY)              100           5,97
Norveška (NOK)	  1            0,71
Švedska (SEK)	  1            0,73
Poljska (PLN)	  1            1,68
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C  2015. Zagorje international d.o.o. Sva prava pridržana. Za umnožavanje, iznajmljivanje, priopćavanje 
javnosti u bilo kojem obliku kao i prerađivanje na bilo koji način bilo kojeg dijela ili ovih novina u cjelosti 
potrebno je zatražiti pisano dopuštenje nositelja prava.

KREATIVNA NASTAVA: Trećaši iz krapinske OŠ Augusta Cesarca pisali sebi samima, ali u 
budućnosti i onda sve to lijepo - zakopali

VREMENSKA KAPSULA: Zapisali najdraže boje, 
jela i prijatelje, što bi željeli biti kad odrastu te 
što misle kako će izgledati svijet i hoće li biti 
korone – otkopat će to za deset godina

HRVATSKO ZAGORJE 			       VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

sub utoponned
05. prosinca 06. prosinca 07. prosinca 08. prosinca

Promjenjivo Promjenjivo

9 10 6Min 3 Min 2 Min 42 Min 0

OblačnoPromjenjivo

U sklopu projekta u koji su 
uključeni učenici 3.a i 3.b razreda 
Osnovne škole Augusta Cesarca 
iz Krapine, u četvrtak su zakopali 

“vremensku kapsulu” na razdoblje 

od 10 godina. U vremensku 
kapsulu stavili su pisma koja su 
pisali sebi u budućnosti, a zapisali 
su svoje sadašnje najdraže boje, 
jela, predmete, prijatelje te što bi 

željeli biti kad odrastu. U pismu 
su pisali i kako zamišljaju da će 
izgledati svijet i njihova Krapina 
za 10 godina te hoće li koronavirus 
nestati.

- Samo da smo za deset godina 
svi živi i zdravi, vraćamo se na 
iskopavanje – kazale su njihove 
učiteljice Tara Horvat i Andrea 
Herceg. (ab)  

FOTO: Facebook / DVD Bedekovčina


